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NIKITA, KENNEDY - PATENKINTI ‘TAIKA5 LAOSE
SENATORIAI SUSIDOMĖJO NAKTINIU
GYVENIMU BURLESKINIUOSE BARUOSE

Merginos liudija apie gengsteriy sauvaliamą
WASHINGTONAS, D. C. — Chicaga, Cicero, Calumet City 

užima svarbią vietą senato specialaus tyrinėjimų komitete, ku­
ris dabar apklausinėj a burleskinių baru “egzotiškas” šokėjas, sa­
vininkus, unijos organizatorius apie būdus, kaip valomos pinigi­
nės šių naktinių pramogų svečių. Senatoriamš visų pirma rūpi 
nustatyti, kiek iš šio nešvaraus biznio galėtų uždirbti ir Dėdė 
Samas, jei būtų galima sukontroliuoti pramogų pramonę, kuri 
uždirba šimtus milijonų.

CHRUŠCEVAS KALBINA VAKARUS EITI
PRIE LIKUSIŲ PROBLEMŲ SPRENDIMO

Prezidentas tikisi tolesnio įtampos švelnėjimo

Pirmoji liudininkė buvo Pen­
ny Singleton, buvusi filmų ir 
televizijos aktorė' ir lengvosios 
scenos, pramogų darbuotojų uni­
jos pirmininkė. Ji bandė atskir­
ti nuo unijos barų “šokėjas”, ku­
rios darančios gėdą* visai unijai, 
bet jos pastangos nuėjo niekais. 
Ji buvo pakeista sukalbamesniu 
pirmininku.

Burleskinių barų savininkai, 
samdydami šokėjas, neklausia, 
ar jos moka šokti. Jiems svar­
bu tik merginos figūra ir jos su­
gebėjimas gerti. Jos samdomos 
kaip verslininkės, kontraktorės, 
ne kaip tarnautojos su pastovia 
alga. Per tai savininkams leng­
va nuslėpti, kiek jos ir jie patys 
uždirba, kad nereikėtų mokėti 
pajamų mokesčių.

Aukų tykojimas
Patty Joyce, burleskinė šokė­

ja iš Philadelphijos, liudijo, kad 
ji žino nemaža į save panašių 
šokėjų, kurios uždirba per sa­
vaitę $300. Technika esanti to­
kia: kai tik pasirodo duryse sve­
čias, merginų uždavinys yra iš­
traukti iš jo visus pinigus (“bust 
-out”).

Jei svečias turi daugiau pini­
gų, negu gali pragerti, savinin­
kai reikalauja merginas pinigus 
pavogti, žodžiu sakant, nepaleis­
ti svečio atgal į gatvę su doleriu 
kišenėj.

Unijos vado atsiminimai
Buvęs pramogų menininkų 

unijos vadas Ernie Fast pasako­
jo, kaip jis atvažiavęs į Chicaga 
organizuoti “šokėjas” į uniją, 
tuoj susidūrė su nusikaltimų 
sindikato galva James Allegretti 
(“Vienuoliu”). Grasino jį nužu­
dyti, priskyrė jam jam seklių, 
bet kai sudarė draugystę su 
“Vienuoliu”, unijos organizavi­
mas pradėjo sektis kaip svies­
tu patepus.

Senato komitetas yra iššaukęs 
ištisą būrį Amerikos didmiesčių 
gengsterių, negailestingai plė­
šiančių savo barų svečius, nau­
dojant seksą kaip ginklą, o daž­
nai ir skausmingesnius įrankius 
— kumštis, revolverius.

Vietnamas pakvietęs 
jankius ne šokiams

Prezidento brolienė sako 
pamokslus amerikiečiams

SAIGONAS, P. Vietnamas.— 
Esant prezidentui Ngo Dinh 
Diem viengungiui, jo brolienė 
Mme Ngo Dingh Nhu vaidina 
šalies “pirmąją damą”. Ji su 
savo vyru, prezidento broliu, yra 
vyriausieji patarėjai, faktiškoji 
valdžios klika, prieš kurią jau 
nekartą buvo ruošiami sukilimai 
ir atentatai nužudyti.

Išleidus vadinamą dorovės įs­
tatymą, kuriuo draudžiama šok­
ti ir amerikiečiams, Mme Nhu 
įspėjo jo laikytis ir pareiškė: 
“Amerikiečiai neatėjo čia šokti, 
bet padėti mums apsiginti nuo 
komunistų. Jei jie nori šokti,

1$ VISO PASAULIO
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Australijos ginčai su Anglija
LONDONAS. — Ministeris 

pirmininkas Robert Menzies 
tvirtina, kad jo vyriausybė prie­
šinsis Anglijos planui panaikin­
ti prekybos, muitų privilegijas 
dominijoms, kad ji galėtų įsto­
ti į Europos bendrąją rinką. An­
glija pažadėjo privilegijas do­
minijoms panaikinti iki 1970 me­
tų, kad tik galėtų įsibrauti į Eu­
ropos bendruomenę.

Albanai grąžino 40 graikų
ATĖNAI. — Albanijos karinė 

misija perdavė prie sienos 40 
graikų piemenų, paimtų į nelais­
vę per pilietinį karą (komunis­
tų revoliuciją) 1947 metais. Al­
banai grąžino ir 600 galvijų, no­
rėdami susigerinti su Graikija 
ir gauti iš jos ekonominės para­
mos. Albanijoj yra 400 graikų, 
pagrobtų per komunistų revoliu­
ciją, kurią rėmė Albanija, Ju­
goslavija, Bulgarija, kol Stali­
nas — pabūgęs Anglijos, Ame­
rikos intervencijos —- įsakė 1948 
m. revoliuciją Graikijoje nu­
traukti.

Izraelis teisia rabinus
JERUZALĖ. — Shlomo Lo­

rentz, parlamento narys, ir kiti 
trys rabinai teisiami už pagro­
bimą 8 metų vaiko Joseph Schu­
macher, kad jis negrįžtų pas tė­
vus į Sovietų Sąjungą ir nežūtų 
judaizmo religijai. Izraelio kol­
chozo Kommemiut šoferis Ith- 
zak Kugler liudijo, kad jis vežė 
rabinus į Torah pasitarimą si­
nagogoj, kad ten rabinas Lo­
rentz išdėstė, kodėl vaiką rei­
kia pagrobti ir kad jis vėliau iš­
gabeno vaiką kur jam nurodę. 
Tėvai prieš grįžtant atgal į So­
vietų Sąjungą, buvo palikę vai­
ką motinos tėvui Nahman Sktar- 
kes, priklausančiam fanatiškai 
Mea Shearim sektai. Vaiką iš­
gabeno jo dėdė Shalom į Ang­
liją 1960 metais, kur jis buvo 
areštuotas ir tebelaikomas ka­
lėjime. Jis spėjo vaiką paslėpti 
Anglijoj pas savo bendratikius.

tegu eina kur nors kitur Azijoj”.
Dorovės saugotoja neprotes­

tuoja, kad amerikietis su žmo­
na pašoktų arba pasibučiuotų 
privačiai. Bet viešai niekas nie­
ko šiame krašte nebučiuoja. 
Amerikiečiai privalą nerodyti 
blogo pavyzdžio vietos jauni­
mui. šokius ji laiko labai blo­
gu dalyku Azijos jaunimui. Azi­
jos žmonėms esą neįprasta vie­
šai glamonėtis.

Kai buvusi jauna, ji šokusi, 
net balete. Bet dabar atėjęs kie­
tos kovos, santūrumo laikotar­
pis, norint atsispirti komunis­
tams. (Per savaitę kovose su 
komunistais žūna 1,000 vietna­
miečių. Amerikiečiai turį tai su­
prasti ir laikytis šalies padoru­
mo įstatymo ir įvertinti momen­
to rimtumą.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kongreso ir senato demokratu lyderiai po konferencijos su prezidentu Kennedy. Jie pasiža­

dėjo dėti visas pastangas, kad administracijos siūloma programa būtu priimta. Iš kairės į dešinę: 
kongreso spykeris John McCormack; senato daugumos vadas Mike Mansfield; viceprezidentas Lyndon 
B. Johnson; senato daugumos vado pavaduotojas, ir kongreso demokratę vado pavad. Hale Boggs.

TAUTINIŲ GRUPIŲ PASITARIMAI SU 
DEMOKRATŲ VADAIS WASHINGTONE

(Specialus telefonu pranešimas Naujienoms)
WASHINGTONAS, D. C. — Birželio 13 dieną Maylower 

Hotel salėje įvyko platus įvairių tautinių grupių spaudos atstovų 
ir veikėjų pasitarimas su New Yorko meru Richard F. Wagneriu, 
kurį demokratų partijos centro komitetas neseniai paskyrė tau­
tybių skyriaus pirmininku. _______________________

Pasikalbėjimas prasidėjo 12:- 
30 valandą po pietų. Jis užsitęsė, 
apie pusantros valandos. Pirmi­
ninkavo pats tautybių skyriaus 
pirmininkas Robert F. Wagner. 
Dalyvavo apie 50 įvairių tauty­
bių laikraštininkų. Jų tarpe bu­
vo ir Naujienų vyriausias redak­
torius Dr. P. Grigaitis. Be jo, 
pasitarime dalyvavo dar 3 as­
menys iš New Yorko ir vienas iš 
Washing*tono, bet buvo tik vie­
nas lietuviško laikraščio redak­
torius.

Pirmiausia New Yorko meras 
Wagneris perskaitė iš anksto pa­
ruoštą pranešimą, išdėstydamas 
savo pažiūras į pareigas, ku­
rias jam pavedė demokratų par­
tijos centro komitetas.

Po to, centro komiteto atsto­
vas perskaitė centro komiteto 
pirmininko John Bailey pareiš­
kimą. Pats pirmininkas būtų 
norėjęs dalyvauti pasitarime, 
bet negalėjo laiku grįžti iš va­
karinių valstybių. Vėliau buvo 
padaryti atskirų tautybių va­
dų pareiškimai.' Dr. P. Grigai­
tis taip pat padarė trumpą pa­
reiškimą. Jis džiaugiasi, kad de­
mokratų partija pagaliau sutvar 
kė savo tautybių skyrių ir pa­
linkėjo jam pasisekimo.

Pasibaigus pareiškimams, bu­
vo ilgoka klausimų ir atsakymų 
sesija.

Pasibaigus oficialiai pasitari­
mo daliai, Dr. P. Grigaitis ir 
Marijona Kižytė, kuri į pasita­
rimą buvo atvažiavusi iš New 
Yorko, turėjo dar ilgą pasikal­
bėjimą su centro komiteto pata­
rėjais įvairiais tautiniais klau­
simais. Pasitarime buvo palies­
ti specifiniai Lietuvos ir Ame­
rikos lietuvių judėjimo reikalai.

Ketvirtadienio vakarą Dr. P. 
Grigaitis išvyksta iš Washing- 
tono.

♦ Lenkijos komunistų vadas 
Gomulka pagyrė popiežių Joną 
XXIII už jo pastangas išlaikyti 
pasauly taiką. Esą jo pažiūros 
sutampančios su “socialistinė­
mis” (komunistų) valstybėmis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Iždo sekretorius Dillon dės­
tė kongreso komitete, kad akci­
jų vertė darosi normalesnė, pa­
lyginus su gaunamu dividendu. 
Jo aiškinimu, akcijų vertė buvo 
perdaug išpūsta, ir dėlto jų kur­
sas turėjo anksčiau ar vėliau nu­
kristi.

♦ Bruce kompanijos New Yor- 
ke direktorius E. Gilbert pabė­
go į Braziliją, išėmęs be tarybos 
leidimo $2 mil. Fed. biržų ko­
misija suspendavo kompanijos 
akcijų pardavimą ar pirkimą.

♦ Katangos valdytojas M. 
Tshombė abejoja, ar jis galės 
susitarti su Kongo premjeru 
Adoula dėl provincijos įjungi­
mo į respubliką. Adoula esąs 
nuomonės, kad JT padės jam 
užkariauti Katangą, jei ji nepa­
tenkins jo visų sąlygų.

♦ Praeitą savaitgalį iš Rytu 
Berlyno pabėgo į Vakarus 45 
žmonės, nežiūrint pavojaus gy­
vybei. Nuo mūro sienos išvedi­
mo praeitų metų rugpjūčio mė­
nesį komunistų sargybiniai nu 
šovė 37 bėglius.

-o Prez. Kennedy kartu su bri­
tų premjeru stengiasi atkalbinti 
Indijos vyriausybę, kad ji ne­
pirktų iš Sovietų Sąjungos kari­
nių lėktuvų. Nehru galvoja pa­
statyti lėktuvų fabriką padedant 
Sovietų valdžiai.

Irakas boikotuos Ameriką
BAGDADAS, Irakas. — Val­

džiai artimas laikraštis “Al 
Thawra” rašo, kad generolo 
Kassimo vyriausybė paskelbs 
boikotą Amerikos prekėms, jei 
ji nepripažins Irako “teisių” į 
Kuvaito valstybėlę. Amerikai 
užmezgus diplomatinius santy­
kius su Kuvaitu, Irakas paliepė 
išvažiuoti JAV ambasadoriui 
Yerniganui. Amerika ekspor­
tuoja į Iraką per metus prekių 
už $-49 milijonus.

Atstovai trukdo 
“laisvinti” Lenkiją 
ir Tito Jugoslaviją 

Reikalauja atšaukti didžiausio 
palankumo principą prekyboje
WASHINGTONAS, D. C. — 

Baltieji rūmai skundžiasi, kad 
atstovų rūmai stengiasi surišti 
rankas prezidentui, “siekiant 
stiprinti Lenkijos, Jugoslavijos 
nepriklausomybę nuo Sovietų 
Sąjungos”.

Svarstant tarifų projektą pre­
kybai išplėsti, atstovų rūmų 
“būdų ir priemonių” komitetas 
pareikalavo prezidentą, kad jis 
nebetaikytų Lenkijai, Jugosla­
vijai didžiausio palankumo prin­
cipo (most-favored-nation), o 
elgtųsi kaip su Kuba ir kitais 
kraštais, kurie priklauso Mas- 
kvos-Peipingo blokui.

Laikantis senojo principo, 
Amerika pažadėjo dovanoti Len­
kijai $2.8 mil. pastatyti vaikų 
ligoninę Varšuvoj. Priskyrus 
Lenkiją prie grupės, kuriai ji 
priklauso (Maskvos satelitų). 
Amerika nebegalėtų išmokėti vi­
sos šios sumos ir sutrukdytų li­
goninės statybą.

JT; reikia $3 mil.
Nebėra lėšų taikos armijai
NEW YORK AS. — Jungtinės 

Tautos nebeturi lėšų finansuoti 
savo taikos armijos operacijas 
Konge. Egipte (Gazoj), bei kas­
dieninėms administracijos išlai­
doms.

Nemaža valstybių jau pasiža­
dėjo pirkti JT paskolos lakštų 
(bonų), bet niekas neskuba mo­
kėti pinigus į kasą. Už bonus jau 
gauta $20 mil. (išleista bonų už 
$200 mil.). Pinigai bematant iš­
ėjo susikrovusioms sąskaitoms 
sumokėti.

Praeitais metais JT paėmė $21 
mil. iš specialių fondų ir $10 — 
iš vaikų šalpos fondo. Iš Ame­
rikos pasiskolino $52 mil. Jei 
bonų pirkėjai neįneš greitu lai­
ku daugiau pinigų, JT paprašys 
Ameriką, kad ji vėl paskolintų 
nors trejetą milijonų dolerių.

♦ Turkijos premjerui Inonu, 
atsistatydinusiam prieš dvi sa­
vaites, nepasisekė sudaryti koa­
licinės vyriausybės su opozicine 
teisingumo partija.

WASHINGTONAS, D. C. Į Chruščevo džiaugsmo telegra­
mą apie taikos atstatymą Laose prezidentas Kennedy trečiadienį 
atsakė, jog ir jis yra patenkintas iaosiečių susitarimu sudaryti 
koalicinę vyriausybę ir tikisi, jog tai ves į tolesnį tarptautisėe 
įtampos švelnėjimą.

Australam nepatinka 
JAV maišymasis į 

Britu bendruomene
V C

“Nesivelkit mums į plaukus”, 
sako premjero pavaduotojas
SYDNEJUS, Australija. — 

Prekybos ministeris, einąs prem­
jero pareigas (Robert Menzies 
yra išvažiavęs į Londoną) John 
McEwen patarė Amerikai “ne­
sivelti mums į plaukus”, tai yra 
nesimaišyti į keblų Anglijos rei­
kalą suderinti savo įsipareigo­
jimus Britų tautų bendruome­
nės nariams su noru įstoti į Eu­
ropos bendrąją rinką.

Jis kalbėjo Australijos ameri­
kiečių prekybos rūmuose. Jis ne­
slėpė savo pykčio dėl Amerikos 
maišymosi į britų derybas su do­
minijomis ir su Europos bend­
ruomenės nariais. Amerikos po­
litiniai išrokavimai (nustelbti 
Prancūzijos įtaką Europos ben­
druomenėj ir prilaikyti Vokieti­
jos augantį svorį) kalba už An­
glijos įstūmimą į Europos benr 
druomenę, paaukojant dalį Aus­
tralijos, Zelandijos ir kitų domi­
nijų prekybos privilegijų Ang­
lijoj.

Advokatas kaltina 
teisėjus kyšiais

Il inois valstybė turinti šiuo 
atžvilgiu blogiausią vardą

CARLINVILLE, Ill. — Ka 
kurie Chicagos savaldybių teis 
mų teisėjai vien tik kyšių gaun. 
nuo $50,000 iki $100,000 pei 
metus, kalbėjo Lions klube ad 
zokatas Angelo Geocaris, 41 me 
ų, iš Winnetkos.

Esant Stevensonui guberna 
orium, jis buvo III. valstybė- 
legtinės kontrolės komisijos se 
Pretorius. 1960 m. jis buvo va­
dovaujančiu kandidatu į fed. 
prokurorus šiaurės Illinois vals 
tybėj. Jo kandidatūrą rėmė sen 
Douglas (dem., Ill.), bet prie 
žinosi meras Daley, partinės ma­
šinos vadas dėl Geocario finan 
sinių interesų su Schlitz alau 
bravaru.

Išduotų pavardes teismui
Adv. Geocaris yra pasiruošę: 

išduoti kyšininkų teisėjų pavar­
des, jei paprašytų prisiekusiųjų 
teismas. Jis yra tarnavęs Cook 
apskr. šerifo įstaigoj Joseph 
Lohman laikais. Jis kalbėjo: “Še­
rifas gauna per metus $15,000 
algos, bet pogrindžio nusikalti­
mų sindikatas šiam rinktam pa­
reigūnui prideda mažiausia $10,- 
000 per metus, žmonės apie tai 
nieko nežino”.

Chicagos savivaldybių teis­
muose mažiausia kyšio suma 
esanti $200, mokama teisėjui 
per jo vaitą (bailifą). Kartais 
tenka pinigėlius plačiau paskleis­
ti. Teisėjai, kurie ima kyšius, 
neima per dieną daugiau kaip 
du, tris kartus, bet ne mažiau, 
kaip $100 iš karto.

Kennedžio atsakymas buvo su­
rašytas atsargiai parinktais žo­
džiais, stengiantis prilaikyti 
džiaugsmą dėl susitarimo Laose, 
kol dar nematyti jokio ypatin­
gesnio pagrindo Vakarų šalių 
optimizmui dėl Laoso ateities. 
Kelias nuo susitarimo popieriuj 
iki jo įgyvendinimo yra pilnas 
pavojų.

Nikita gal ir turi pagrindo
Nikita Chruščevas savo 

džiaugsmą išdėstė visų trijų Va­
karų didžiųjų šalių vyriausybių 
vadams — Kennedžiui, Macmil- 
lanui ir De Gaulle.

Jis kalbina Vakarų šalis eiti 
prie likusių šaltojo karo pro­
blemų sprendimo, vadovaujan­
tis Laoso taikos susitarimu. Ni­
kita priminė prezidentui Kenne- 
džiui judviejų susitarimą Vie­
noje, Austrijoj, praeitų metų 
birželio mėnesio pradžioj — sie­
kti neutralios, koalicinės val­
džios sudarymo Laose ir tuo 
baigti savitarpines kovas.

Jam esą malonu konstatuoti, 
kad judviejų susitarimas virsta 
tikrove. Susitarti kitomis Rytu- 
Vakarų problemomis taipgi ga­
lima, tik reikia kad katra pusė 
skaitytųsi su antrosios pusės in­
teresais ir rodytų nuoširdų norą 
bendradarbiauti, pasakė Chruš­
čevas.
Paliks valdžią Souphanouvongui

Prokomunistiškas princas Sou- 
phanouvong, Pathet Lao vadas, 
.ienas iš dviejų vicepremjerų 
naujoj vyriausybėj, perims šio 
mėnesio pabaigoj trumpam lai­
kui vyriausybės vadovavimą.

Naujasis premjeras princas 
ouvanna Phoumi, neu t ralistas, 

Tisiškai nebro palikti valdžios 
ir rūpesčių. Jis važiuoja atgal į 
t/aryzių į savo dukters vestuves. 
\ntrasis vicepremjeras gen. 
Phoumi Nosavan, tuo pačiu lai­
ku bus išvažiavęs į Indokmiios 
taikos konferenciją Ženevoj su 
naujosios vyriausybės delegaci­
ja sutrai kati susitarimo doku­
mentus

Ir kai ateis rinkimai...
Naujasis premjeras Phouma 

4avo taikos misijos apvainika­
vimu laiko “visuotinius, lygius 
ir proporcingus” rinkimus, kū­
ne bus pravesti po to, kai Ame- 
ika. šiaurės Vietnamas bus atl- 
raukę savo kareivius ir kai Pa- 
het Lao partizaninė armija bus 
uilieta su Laoso kariuomene.

Ištreniruotiems komunistų 
agitatoriams bus palyginti leng­
vas uždavinys taip patvarkyti 
rinkimus šioj tamsioj beraščių 
kalnų ir džiunglių tautelėj, kad 
ių nelaimėtų “imperialistų sėb­
rai”. .Souvanna Phouma galės 
grįžti į Paryžių ar Riviera. Lai­
kas valdyti bus atėjęs jo pus­
broliui Souphanouvongui, Pathet 
Lao Hak Xat vadui.

Jie pasižymi griežtomis baus­
mėmis girtiems vairuotojams, 
bet jie nuteisia ir nekaltus žmo­
nes, jei jie ateina į teismą be 
advokato arba su blogu advoka­
tu, kalbėjo Carlinvilles Lions 
klube žmogus, kuris, atrodo, ži­
no, ką kalba.
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KNIBŽDA ŽMONIŲ SKRUZDĖLYNAS
Kowloon, Hongkongas. — Iš 

Ceilono lėktuvas per kelias va­
landas, praskridęs visą eilę 
salų ir didelį vandenyną, atne­
šė mane į Hongkongą. Daug 
jau buvau girdėjęs apie šį svar­
bų susisiekimo centrą, bet nie­
kad jame nesu buvęs. Tai ne­
didelis Kowloon pusiasalio ga­
las, užimąs tik 32 ketvirtaines 
mylias, kuriame žmonių įvai­
rumas, judrumas ir gausumas 
man dar niekur iki to meto ne­
buvo matytas. Hongkonge dau­
giausia kiniečių, bet pusiasalį 
valdo britai. Britai kontroliuo­
ja prekybą, britai sėdi bankuo­
se, britai paskutinį žodį taria 
kiekviename svarbesniame rei­
kale. Kiniečiai jiems padeda. 
Hongkkongo kiniečiai noriai su 
britais bendradarbiauja, nes 
jie žino, kad be britų viskas iš 
pagrindų pasikeistų.

Viešbučiai dideli ir moder­
niški, bankai senį, storoms ak­
mens sienoms, o gatvės — vie­
nur plačios, kaip New Yorke 
ir Chicago j e, o kitur siauros 
ir stačios, kaip laiptai į antrą 
aukštą. Susiradęs kambarį vieš­
butyje, tuojau pasileidau svar­
besnėmis miesto gatvėmis. Už­
lipau į porą šalutinių gatvių. 
Kas trys — keturi laiptai — 
durys. Vienos eina į čia pat 
esančią krautuvę, o kitos ve­
da į užpakalį, kur eina kiti 
laiptai į butus.

Man labiausiai rūpėjo pama­
tyti sieną su Kinija. Jau anks­
čiau laikraščiuose buvo pilna 
žinių apie neramumus Kinijo­
je, apie ten siaučiantį badą, o 
kai pasiekiau Afriką ir Indiją, 
tai buvo rašyta ir apie susirė­
mimus prie sienos. Pasiėmiau 
taksi ir pasakiau, kad vežtų į

Kinijos pasienį. Plačiausia 
miesto gatve taksi ir pasileido 
tiesiai į kalną.

Išvažiavęs iš didmiesčio ir 
šiek tiek pakilęs, mačiau, kad 
teks važiuoti aukštyn. Pake­
linį e matėsi namai, krautuvės, 
biznio įstaigos, o kiek toliau 
mačiau akmenimis nuklotus 
laukus ir pašlaites. Taip aš įsi­
vaizdavau. Bet kai privažia­
vau artyn, tai pamačiau, jog 
ten ne akmenys, bet “gyvena­
mieji namai”. Visa pašlaitė 
iš tolo man atrodė panaši į 
akmenuotą Ispanijos ar Ke­
nijos pašlaitę, o kai privažia­
vau arčiau, tai pamačiau tikrą 
žmonių skruzdėlyną. Kiekvienas 
mano matytas “akmuo”, buvo 
iš Kinijos atbėgusių tremtinių 
barakas. Atbėgs grupė žmonių, 
ištemps kokį audinį ar žvėries 
kailį, kuri juos nuo saulės ir 
vėjo apsaugo, ir “gyvena”. At­
gal į Kiniją vykti negali, į mies­
tą jų neįleidžia, tai jie 
laikosi Kowloon pašlaitėse. 
Ten jų ne vienas, ne šimtas, 
bet tūkstančiai. Mačiau dide­
lių ir mažų, senų ir jaunų. Man 
pasakojo, kad toje pašlaitėje 
kiniečiai gema ir miršta de­
šimtimis, kasdien.

Sieną tarp Hongkongo ir Ki­
nijos saugo kiniečiai policinin­
kai. Jie turi būti Hongkongo 
piliečiai, gimę Kowloon salo­
je. Policijos viršininkas yra 
britas, pasienio postui taip pat 
vadovauja britas, bet patį pa­
sienį saugo kiniečiai policinin­
kai. Prie perėjimo punkto ne­
leidžia kiniečiams pereiti sie­
ną, bet man tvirtino, kad to­
lėliau jau naktimis galima įs­
mukti į Kowlooną. Dabar, kaip 
jau girdėjome, visas pasienis

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kalėjimo laivelis (kairėje) ir pakrantės sargybas laivai ieško trijy kaliniy, kurie pabėgo iš fede­

ralinio kalėjimo, esančio Alcatraz saloje, San Francisco įlankoje. Pabėgusieji kaliniai yra John 
William Anglin, jo brolis Clarence ir Frank Morris.

metu. Alvudininkės ruošia 
jiems skanių užkandėlių ir vai­
šių. Gi visi į šventę atvykstan- 
tieji, kas gali ir kam paranku 
prašomi atsinešti užkandžių. 
Bus pievoje paruoštas bendras 
vienas stalas visiems svečiams, 
visi užkandžiai bus sudedami 
ant to vieno stalo ir lyg vie­
na šeima visi vaišinsis.

Tikrai gražu, kai bendrau­
jama tokiose kultūrinėse šven­
tėse ir visa tai bus tikrai malo­
ni naujovė, kuri neš didelį 
džiaugsmą mūsų mažiems ir 
malonaus poilsio valandėlę su­
augusiems.

Gi jeigu lytų, tada šventė 
įvyksta parko pastate salėje 
prie Kedzie ir 67 gatvių kam­
po.

Tad tegul šis gražus ALVU- 
DO darbas susilaukia malo­
naus dėmesio visų Chicagos 
lietuvių tarpe.

J. Janušaitis

BIRŽELIO MĖNESIO

Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visą taupymo 
sąskaitą

ant Bonus 
sąskaitą

MIDLAND SflVIllGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE.. CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sai dūkas Prezidentas

labai stropiai saugojamas, nes 
tūkstančiai kasdien veržėsi per 
sieną.

Tokio vargo, tokių pageltu­
sių ir išblyškusių veidų, taip 
įdubusių akių niekur kitur 
nemačiau, jei neskaityti Bom­
bėjaus gatvių! Tūkstančiai ki­
niečių vargsta ir badauja tik­
ra to žodžio prasme. Nemanau, 
kad jis turėtų kokių vilčių pa­
taisyti savo būklę. Išvažiuoti 
kitur negali, grįžti į Kiniją ne­
apsimoka.

Kitos dienos rytą sėdau į 
turistinį laivelį ir pavažinėjau 
po Hongkongo uostą. Ten pa­
mačiau kitą skruzdėlyną. Tik­
tai skruzdelės judėjo ne paš­
laitės palapinėse, bet uoste pa­
rištuose sampanuose. Sampa­
nas, tai toks laivelis, į kurį ki­
nietis susisodina visą savo šei­
mą ir važinėja po pasaulį. Pra­
džioje jis plaukioja Kinijos 
pakraščiais, vėliau pasileidžia 
toliau nuo krantų, o dar vė­
liau pasuka atgal, tik ne į Ki­
niją, o į Hongkongą. Hongkon­
ge buto jis neranda, tai gyve­
na savo sampane. Jis labai 
lamingas, jei sugeba uoste ras­
ti vietos savo sampanui parišti. 
Prie jo savąjį pasiriša kitas 
kinietis, greta jo trečias. Hong­
kongo uoste yra didžiausias 
vandens plotas, dengtas vien 
sampanais.

Tuose sampanuose kiniečiai 
gyvena ne metus, bet po ke­
liolika metų. Senieji ir silpnes­
nieji sampanuose miršta, kū­
dikiai kiekvieną pavasarį ten 
gema. Vienuose įtaisytos vir­
tuvėlės, kituose įrengtos krau­
tuvėlės, trečiuose yra mažos 
dirbtuvėlės, kuriose sampano 
gyventojai gamina prekes ir 
pardavinėja. Vieni augina ba­
landžius, o kiti augina vištas 
ir pardavinėja šviežius kiau­
šinius. Kiniečiai, teisybė, švie­
žių kiaušinių nemėgsta, bet 
kai nėra seno ir gerokai ap­
džiūvusio kiaušinio, tai valgo 
ir šviežią. Mačiau 15 metų ber­
niukus ir mergaites, sampa­
nuose besimokinančius fizikos. 
Rytais jie eina į miesto mo­
kyklą, o po pietų įsitaiso sam-

Valandos, kurios primins tėvynės mielą kampelii
Vaikų Festivalio Belaukiant

Birželio mėn. 17d., sekmadie­
nis, jau čia pat. Kur praleisime 
tą malonų sekmadienį? Tiesa, 
daug kas išvyksta už miesto 
pasigerėti gamta. Bet šį sek­
madienį gal nebūtų verta nie­
kur važiuoti toliau, o pasiekti 
Marquette Park parką, ties 69 
gatve, priešais Šv. Kryžiaus li­
goninę ir čia Šį kartą malo­
niai nustebs kiekvienas Chica­
gos lietuvis. Čia įvyksta AL- 
VUDO ruošiamas VAIKŲ FES­
TIVALIS — viena iš gražiųjų 
švenčių ne tik mūsų mažie­
siems, kurie joje patys akty­
viai dalyvaus, bet ir mieli tė­
veliai galės daug ko gražaus 
pamatyti ir pasigerėti. Tad kad 
iš anksto suvoktume, kokia 
puiki ši šventė bus pabandy­
kime žvilgterėti ką duos mums 
šios šventės rengėjai — ALVU- 
DO vadovybė.

Šventė prasideda birželio 
mėn. 17 d. nuo 8 vai ryto ir tę­
sis visą dieną. Oficialioji pro­
grama prasidės 2 vai po pietų. 
Vieta parinkta puiki, — pla­
čios, su puikiais pavėsiais aikš­
tės. Iš visur šis parkas lengvai 
pasiekiamas autobusais, o Mar­
quette parko gyventojai pa­
siekia pėsti. (Tad geriau ir ne­
reikia. Ir mūsų mieli tėveliai 
su mažiausiais vaikučiais leng­
vai galės grožėtis šia švente. 
Programoje dalyvaują vaikai 
atvedami ne vėliau 12 vai., 
kad šventės vadovybė galėtų 
darniai pasiruošti.

Šios šventęs programą 
kruopščiai ruošia prityrusios 
pedagogės ir visuomenininkės 
A. Acalinienė, Milavickienė, A. 
Kirvaitytė, M. Šulaitienė, Z. Juš­
kevičienė, vadovaujant M. Pe­
ter ai tienei. '

Čia turėsime malonią pragą 
pasigerėti vaikučių sportu, rit­
miniais judesiais, gražiomis 
dainomis, tautiniais šokiais, 
žaidimais vaikų individualiais 
pasirodymai^. Šią gražią ir tu­
riningą programą atliekant pa­
lydės dainos ir muz. F. Stro-

lia akordeonu. Vaikučius džiu­
gins komiškas sportas, varžy­
bų laimėjimai, laimės pievelė 
su laimės šuliniu. Programos 
koordinatorius visada mielas 
mūsų aktorius Alf. Brinką. Kai 
repeticijų metu teko matyti 
šios šventės pasiruošimą, ne­
abejotinai galima teigti, kad 
tai bus atkurta maža, bet gy­
va dalelė mūsų mielos tėvynės 
Lietuvos, kurios netekome taip 
ūmai. Vaikučių tiesios gretos, 
paradai, tautinių vėliavėlių jū­
ra, skambios dainų dainužės iš 
jaunučių tautos atžalų krūti­
nių mus valandėlei nukels ten, 
kur ir mes praleidome savo 
gražiąją vaikystę.

Tiesa, čia nebus baro ir svai­
galų, bet bus šaunios “bačkos” 
pasiritusios po medžių pavėsiu 
pilnos skanios lietuviškos gi­
ros.

Veiks pirmoji pagalba, jai 
rūpestingai vadovaus dr. J. 
Adomavičius, jam talkininkaus 
daug gailęstingųjų seselių ir 
ne tik pavargę bus gaivinami 
medikamentais, bet ir gaivia 
gira ir maloniu nuoširdžiu 
priėmimu visų svečių, ar jie 
būtų jauni, ar vyresnio am­
žiaus, ar vedę ar viengungiai 
ar mažos ar didelės šeimos. 
Šioje šventėje ALVUDO vado­
vybė tikisi pamatyti daug, 
daug, mielų lietuvių.

Vaikučiai bus įvairiai uži­
mami ne oficialiosios dalies

Per daug lėti sėjos darbai
Per spaudą, radiją nuolat gir­

dėti raginimai skubinti pavasa­
rio sėjos darbus. Kad jie už­
delsti, pavėlavę, paliudijo gegu­
žės 22 d. per radiją kalbėjęs žem­
dirbystės inspekcijos viršinin­
kas Simaitis. Jis teigė: sėjos 
darbai kolchozuose ir sovcho- 
zuose vyksta per daug lėtais 
tempais. Jei pernai iki gegužės 
20 d. buvo pasėta 71% visų sė­
jamų kultūrų, tai šiemet įvyk­
dyta tik 36% plano. Pasirodo, 
kaltas ne tik menkas oras, bet ir 
kolchozininkai: visa eilė kol­
chozų ne tik buvo uždelsę sėjos 
terminus, bet ir grubiai pažeis­
davo agrotechnikos taisykles. 
Kai kur, pvz., Lazdijų rajone, 
kukurūzai buvo’ pasėti mišinyje 
su avižomis. Savo ruožtu, Lietu­
vos žemės ūkio produktų gamy­
bos ir paruošų ministerija “Tie­
soje” paskelbtame sėjos dieno­
raštyje ypatingai skatina ku­
kurūzų sėją ir juos siūlo sėti 
kvadratiniu-lizdiniu būdu. (E)

IŠPARDAVIMASPAS BUDRIKA
PIRKSITE DAUG

PIGIAU KAIP KITUR:
BALDUS, PARLOR SETUS, 

MIEGAMOJO KAMBARIO 
SETUS, TELEVIZIJAS, 

REFRIGERATORIES, 
KARPETUS, VIRTUVĖS 

SETUS, PEČIUS, SKALBIMO 
MAŠINAS, MATRACUS, 
STALIUKUS, LEMPAS, 

LAGAMINUS.

AUKSINIUS DAIKTUS
Laikrodėlius, deimantus, 

gintarą, rašomas mašinėles, 
Lietuviškas plokšteles.BUDRIKFURNITURE
3241 S. Hoisted St.

Telefonas

CAlumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. iki 9 vai. 

vakaro. Sekmadieniais 11—5.
Budriko radijo programos sekmadie­
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

★ ★★★ ★
HEIP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
ruo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No: 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts

1L mėnesio gydymuisi — $6.50.
Ui persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.
............................................ .......... .. ............. .. ...... , .....  J

Bus įdomi programa, puiki muzika šokiams, 
geri lietuviški užkandžiai.

Bus gera proga susitikti su senais savo pažįstamais 
ir pamatyti jaunimą.

PAVASARINIS NAUJIENŲ PIKNIKASĮVYKS BIRŽELIO MĖN. 24 DIENĄ
BUČO SODE

Buickas - lietuviškas automobilisNAUJAUSIAS BUICK - V-6!
Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

Kaina tik .... $,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96

DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBAMILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street, Chicago 9, UI., Tel. LA 3-2022

pono gale, pasitiesia fizikos ir 
matematikos knygas ir ruošia 
rytojaus pamokas. Tokios 
kamšaties ir tokio vargo nie­
kur nemačiau.

Bet įdomiausia, kad šitame 
pasaulio užkampyje sutikau 
jauną, sveiką ir stiprų lietuvį. 
Jis bastėsi po įvairias Indijos 
vandenyno salas ir per šešeris 
metus nei vieno žodžio lietu­
viškai negirdėjo. Kaip jį suti­
kau, papasakosiu rytoj.

Vladas Raščiauskas

Pirmad nuo 12 iki 8 po piei
Chicanas Savings bendroves naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės •untre

Current Dividend up to 4'4 %.

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYB?

Chicago Savings and Loan
6215 South Western Avenue. Chicago 36

Association
GRovehill 6-7575
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A. L. B. Donelaičio Lituanistikos mokyklos 
mokslo metų užbaiga

Š. m. birželio 9 d. Įvyko A. 
L. B. Kristijono Donelaičio Li­
tuanistikos mokyklos mokslo 
metų užbaiga. Mokykla yra 
prie 67 ir Kedzie galvių 
kampo. Prieš programos pra­
dėjimą iš visų klasių mokinu­
kai gražiai rikiuotėje, daugu­
ma tautiškais rūbais aprengti, 
buvo Įvesti Į salę. Muzikui J. 
Bertuliui pianu skambinant ir 
publikai giedant buvo sugiedo­
ti Amerikos ir Lietuvos him­
nai. Programą atidarė mokyk­
los vedėjas Julius širka. Jis 
pastebėjo, kad per praeitus 
metus lankė šią mokyklą per 
200 mokinių.

Po to kalbėjo gen. konsulas 
Pertas Daužvardis, kuris, 
kreipdamasis Į mokinius, ragi­
no mokytis lietuvių kalbos. 
Tarp kitko paminėjo, kad 
lietuviukas ar lietuvaitė, lan­
kydami Amerikos mokyklas 
yra turtingesni. Kalbos mokėji­
mas esąs neįkainuojamas tur­
tas. Tai ir lietuviukas ar lie­
tuvaitė, mokėdami, be anglų 
kalbos, dar ir lietuvių kalbą, 
yra pranašesni ir tuo pačiu 
turtingesni.

Šiais metais baigė šią mo­
kyklą šios mokinės (visos mer­
gaitės, o kurgi berniukai)?: 
Aglinskaitė Eglė, Bilaišytė Ži­
vilė, Jablonskytė Loreta, Ju­
rėnaitė Žibutė, Kašubaitė Vik­
torija, Lampsaitytė Raminta, 
Mikaitytė Ona, Puodžiutė Rū­
ta, Sruogytė Irena, Sruogytė 
Rūta ir Sulaitė Patricija. Joms 

CrOlie Savings and Loan Association
JIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIllllOllllllllllllllllllllHlllltllllBIIII
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Duodame paskolas namams 
taisyti ir pirkti.

Pasinaudokite jomis.
Mūsų turtas viršija $21,000,000.00

SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 
KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 

GAUS DIVIDENDUS Už 
VISĄ MĖNESĮ

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
3430 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside 4-0104

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

kiekvienai asmeniškai Įteikė 
pažymėjimus gen. konsulas 
Daužvardis. Mokyklos vedėjas 
dar kiekvienai davė Sruogienės 
“Lietuvos Istoriją”, priminda­
mas, kad visos, baigusios šia 
mokyklą, Įstos Į Aukštesniąją 
lituanistikos mokyklą ir drau­
ge prašė neduoti jokių atosto­
gų lietuviškai knygai. Abitu­
rienčių varu tarė žodį Sruogytė 
Irena, kuri, savo ir kilų moki­
nių vardu, prižadėjo mokyto­
jų neapvilti. Gautas mokykloje 
žinias ne tik nepamiršti, bet 
dar daugiau išmokti. Be to, 
baigusios mokyklą mokinės 
nupirko ir padovanojo vedė­
jui širkai meniškai iš medžio 
išdrožinėtą “Vargo mokyklą”

Po to vyko meninė progra­
ma. Ramunė Stravinskaitė dek­
lamavo ,vasaros darbus (Iš­
trauka iš K. Donelaičio “Me­
tų”). S. Velbasio baleto stu­
dijos mokinės atliko šiuos da­
lykėlius: Bacacio valsą, Pete­
liškių šoki, Gėlių valsą ir Lėlių 
šoki. Gražiausiai buvo atliktas 
Peteliškių (drugelių) šokis. 
Girdėjosi balsų, kad tokiose 
mažų vaikų sueigose apnuo­
gintų mergaičių šokiai-baletas 
nevisai tikęs. Aišku, visiems 
negalės niekas Įtikti.

Živilė Bilaišytė ir Ramunė 
Stravinskaitė keturiomis ran­
komis paskambino pianu J. 
Bertulio kūrinį “Arkliukas”. 
Tegul jį devynios. Puikus kū­
rinys. Tik skambinant girdė­
josi ne vieno, bet keliolikos
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šuniukas negali nusiskusti šunišku gyvenimu. Kad vasaros metu 
jam nebūty perdaug šilta, tai jo būda buvo aprūpinta vėsintuvu.

“arkliukų” pasagų dundėji­
mas. Publika autoriui ir skam­
binusioms atsidėkojo gausio­
mis katutėmis. Živilė Bilaišytė 
deklamavo eilėraštį iš “Jauno­
sios Lietuvos” — Maironio. Vik­
toras Jurkšaitis gražu, skam- 
biubalseliu deklamavo J. Balt­
rušaičio “Lietuvos takeliai.” 
Raminta Lampsaitytė pianinu 
paskambino Bethoveno “Sona­
ta Pathetique”. Emilija Pakš- 
taitė ir Dalia Graužinytė dek­
lamavo eilėraštį: Tėvynė ma­
no Lietuva. Saulėna Dailiakai- 
tė ir Gintaras šukelis dekla­
mavo Nemunas ir’jo intakai.

Mokiniukai, vado vadovauja­
mi šokių mokytojų A Martie- 
nės ir I. Peteraitienės, pašoko 
šiuos tautinius šokius: Suktinį, 
Kalvelį, Kubilą ir Sėjau rūtą, 
sėjau mėtą, šokius atliko pui­
kiai. Augesnės mergaitės (L. 
Jablonskytė, R. Lampsaitytė, 
O Mikaitytė, R. Puodžiutė, R. 
Sruogytė ir I. Srugytė) padai­
navo: J. Bertulio “O, atsimenu 
namelį” ir Br. Budriūno “Tė­
viškėlę”. Visi mokiniai choru 
padainavo: Aš esu lietuvis, 
Kirtimėlis, Kaminkrėtys, Nau­
jienos ir Riešutėliai. Na, tik­
rai puikiai atliko J. Bertuliui 
vadovaujant visas daineles.

Parodėlė
Salės pasieniu ant stalų bu­

vo išdėstyti mokinių darbe­
liai: įvairūs priešinėliai, raši­
nėliai, margučiai, albumai ir 
kitokie dalykėliai. Jaunas mo- 
kiniukas Edmundas Lipskis, 
nupaišęs vyrį, net ir tokį eilė­
raštį po vytimi įrašė: “Esu 
nuo Baltijos krantų, sūnus 
Jūratės ir Kastyčio. Karys ei­
linis balto vyčio. Taip pat kaip 
tu”.

Tikrai šių vaikų albumuose 
galima užtikti visai nematytų 
istorinių fotografijų bei vaiz­
dų. Nuodugniau peržvelgiau 
Irenos ir Rūtos Sruogyčių al­
bumą. Puikus albumas. Sus­
kirstytas į kelis skyrelius. Gra­
žus skyrelis “Mažoji Lietuva”.
Beveik kiekvienas albumo la­
pas papuoštas savais piešinė­
liais. Net ir klumpės nupaišy- Į 
tos ir jų fotografijos įdėtos, j 
Yra ir klumpių dirbėjo Juoza­
po Gronio fotografija. Gaila, 
kad dėl laiko stokos negalė­
jau ilgėliau sustoti ties albu­
mais.

Kiti dalykėliai
Tėvų komiteto pirmininkas 

Vitkus, padėkojęs Marquette 
parko vedėjui (pavardės ne­
nugirdau) už teikiamą mokyk­
lai patalpą ir malonią paslau­
gą, Įteikė didoką dėžę su do­
vanomis. Kas toje dėžėje bu­
vo, neteko nei matyti nei suži­
noti. Mokyklos vedėjas Širka 
iššaukė prieš publiką mažą 
mokiniuką Rimą Gerulį ir pa­
aiškino, kad jis Rrighton Par­
ko šaligatvėje radęs piniginę 
su per $100 pinigais. Piniginė- ' 
je buvęs ir pinigus pamestojo 
adresas. Pamestųjų pinigų sa­
vininkas taip pat yra lietuvis. 
Pinigų nepasisavinęs, bet, tė­
vams tarpininkaujant, paskam- .

Ralfo XI seimas 
Baltimorėje

Birželio 9 d. Balfo centro pa­
talpose įvyko Balfo direktorių 
posėdžiai, kuriuose dalyvavo per 
20 direktorių ar jų Įgaliotinių. 
■Suvažiavimui vadovavo pirm, 
kan. J. Končius, protokolavo VI. 
Barčiauskas. Pagrindinė šio su­
važiavimo svarstymų tema bu­
vo Balfo šalpa lietuviams Len­
kijoje bei XI Balfo seimo rei­
kalai.

Balfas vien šiais metais pa­
siuntė Lenkijos lietuviams per 
500 individualių siuntinių, ku­
rių vertė siekė per 12,500 dol. 
Direktoriams buvo parodyti 137 
prašymai paramos, gauti per 
paskutines kelias dienas, čia pat 
posėdžio metu laiškanešys pada­
vė vienam iš direktorių 8 tik ką 
atėjusius oro paštu ir registruo­
tus pagalbos prašymus iš Lenki­
jos. Direktoriatas šį CV veda­
mą darbą užgyrė ir tas darbas 
bus tęsiamas visu spartumu to­
liau.

Pirmą kartą Balfo seimas 
įvyks Baltimorėje, kur Balfo vei­
klai puikiai vadovauja Dr. E. Ar- 
manienė. Ji yra X seime rinkta 
Balfo direktorė, ji jau daugelį 
metų vadovauja balfininkams 
Baltimorėje. Atvykusi į šį di­
rektorių suvažiavimą direktorė 
E. Armanienė atvežė ir baltimo- 
riečių aukų: $225. Ponia Ar­
manienė savo motiniška šypse­
na yra įsigijusi visų lietuvių Bal­
timorėje meilę, todėl ji galės 

binęs pamestos piniginės savi­
ninkui ir juos grąžinęs. Tuo 
pačiu ragino ir visus vaikus 
būti dorais, sąžiningais ir ge­
rais lietuviais.

Bendrai viskas buvo pravesta 
su dideliu rūpestingumu. Ti­
kėkimės, kad ateinančiais me­
tais šią lituanistikos mokyklą 
pradės lankyti dar didesnis 
mokinių skaičius.

Stasys Juškėnas 
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tuos lietuvius ir seimo rengimo 
talkon nesunkiai pasikviesti. Be 
to, Baltimore tapo beveik JAV 
sostinės Washington priemies­
čiu, todėl Balfo seime tikimasi 
ne tik lietuvių, bet ir šiaip dau­
giau aukštesnių svečių-amerikie- 
čių susilaukti.

Balfo seimas įvyks spalio 13 
ir 14 dienomis. Spalio 12 yra kai 
kur privaloma šventė, Kolumbo 
Diena, todėl kai kuriems seimo 
delegatams bus lengvata į sei­
mą iš toliau atvykti.

Ižd. V. Abraitis direktorių su­
važiavime pranešė, kad šiais 
1962 metais iki birželio 1 d. Bal-
to centre buvo gauta $29,304.62 į Namee. Neatvyko taip pat ir 
pinigais ir per tą pat laiką iš-' vicepirmininkė A. Burba.
leista $36,131.48. Per tą pat lai- Į J. Keturakis perskaitė prota­
ką Balfas gavo arti ketvirčio 'kolą, kuris vienbalsiai buvo 
milijono svarų gėrybių, kurios ! priimtas. Dviejų įvykusių ge- 
buvo daugumoje pasiųstos VoJgUžinių raportą visos kom’si- 
kietijos lietuviams, bet to dar 
buvo išsiųsta į užsienius 636 in­
dividualūs siuntiniai.

Direktoriate taip pat tartasi I 
ir šalpos koordinacijos reikalu, i 
nes atrodo, kad šalpa, ypač Len­
kijoj, duplikuojama ar net mul­
tiplikuojama. K. L. J.

Darbo, namo, buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos" teikia

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 4nTOT
4192 Archer Avenue / Chicago032, Illinois

Virginia 7-1141 sįL*?

Iš joniškiečių klubo 
veiklos

Joniškiečių L. K. klubo pus- 
I metinis susirinkimas Įvyko bir- 
jželio 10 d. Vengeliausko sve- 
I tainėje. Nariu atsilankė ne- 
Į daug. Pirmininkas J. Gasparai- 
, lis atidarė susirinkimą ir pra- 
'nešė, kad yra mirę du nariai. 
| būtent M. Mačiukevičienė ir 
M. Klimas. Susirinkusieji at­
sistojimu pagerbė mirusiuosius. .

Dėl žmonos mirties iždiniu- i 
kas J. Klimas negalėjo daly­
vauti, lai jo vietą užėmė E. Me­

jos narių vardu išdavė McNa­
mee. Gegužinės buvusios sėk­
mingos ir davusios gerokai 
pelno.

Susirinkimas pareiškė dė­
kingumą tiek parengimų ko­
misijai, tiek darbininkams, ku­
rie talkininkavo komisijai.

Toji pat komisija spalio 14 
d. surengs rudeninį išvažiavi­
mą į J. Leppos ąžuolyną.

Finansų raštininkė B. žem-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Pho'o
Atlantos (Georgia) naujas vyskupas 

Paul J. Hallinan paskelbė, jog Atlan­
tos arkidiccenįos kataliku mokykit s 
be jokiu kliūčių priima ir negi j 
vaikus.

gulienė pranešė,, kad iš klubo 
išsibraukė septyni nariai. Ta­
čiau dėl to nuostolių nebus, 
nes pusmetiniame susirinki­
me Įstojo 12 naujų narių.

Joniškiečiai nutarė per va­
sarą atostogauti ir susirinkimų 
nelaikyti iki lapkričio 11 d. — 
R. š.

KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ
NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
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Kr. dem. nuostoliai Romos rinkimuose

rengėjų-vilniečių Tragingųjų Birželio trėmimų 
minėjimas

Beveik pilni rinkimų duomenys, įvykusių pereitos 
savaitės gale, rodo, kad Italijos sostinėje Romoje krikš­
čionys demokratai nustojo daugiau kaip 10 nuoš. balsų, 
palyginant su pirmesnių metų rinkimais. Nuostolių turi 
taip pat ir komunistai.

Stambiausi laimėtojai yra dešinieji liberalai, kurie1 
nepritaria krikščionių demokratų susitarimui su kairiai­
siais socialistais, žymių laimėjimų turi taip pat demo­
kratiniai socialistai, bet kol kas jų partija nėra stipri.

Monarchistai susmuko net ir buvusioje savo tvirto­
vėje Napolyje.

Šitie rinkimai įvyko 157 miestuose. Jie davė pirmų 
pragą balsuotojams pasisakyti, kaip jie žiūri į 4 mė­
nesius išbuvusių valdžioje Amintore Fanfani vyriausy­
bę, susitarusių su kairiųjų socialistų partija, kuri remia, 
vyriausybę, nors joje nedalyvauja.

Daugeliui Italijos ’balsuotojų "Šis susitarimas, matyt, 
nepatinka. Bet kitos partijos nėra pakankamai stiprios 
pasipriešinti komunistams, kurie dar tebeturi 'kž&alikiš- 
koje Italijoje milijonus pasekėjų.

Dar neaišku, kas išrinktas Perti 
respublikos prezidentu

Sekmadienį buvo rerikamas prezideritas Bėru res­
publikoje. Buvo trys svarbiausi kandidatai: Fernando 
Belaunde Terry — vidurio partijos; Victor R. Haya de 
la Torre — nuosaikios kairios partijos, ir Manuel Odria 
— dešiniosios partijos.

Pagal Peru konstitucijų 'prezideritas turi gauti ne 
mažiau, kaip trečdalį visų balsų. Jei nė vienas kandida­
tas tokio skaičiaus negauna, tai prezidentų renka iš tri­
jų kandidatų, surinkusių stambiausius skaičius balsų, 
kongresas (parlamentas).

Vakar dar nebuvo aišku, ar bent vienas aukščiau 
paminėtų kandidatų yra gavęs 33 ir 1/3 nuoš. balsų '(mat,, 
dalis balsų “nubyrėjo” smulkesnių partijų kandidatams).

Belaunde šalininkai skelbia, kad jisai turįs 35.7 nuoš. 
’balsų — taigi esąs išrinktas. Bet jo oponentas Haya sa­
ko, jisai gavęs daugiau balsų, negu Belaunde.

JAV korespondentai mano, kad prezidento iišririki- 
mas pareis nuo to, ’kas skaičius balsus.

Peru yra demokratija, bet piliečių masės dar nėra 
įgudusios politikoje. Todėl rinkimų skaičiai ten nevisa- 
da parodo tikrų balsuotojų nusistatymo vaizdų.

Tačiau ir senosiose demokratijose ne viskas yra tvar­
koje. i

Tobulos demokratijos reikia su žiburiu paieškoti. <0

žodis
Šventės data š. m. birželio 23 

d. Ryšium su Maironio metais 
ir didžiojo dainiaus prisiminimu 
ir ta proga jaunimo konkursinių 
rašinių premijų įteikimu šven­
tės programa prasidės 15 minu­
čių anksčiau, t. y. 5 vai. 45 min. 
po pietų. Šventės vieta Merrit- 
ton Community Centre Hall, St. 
Catharines, Ontario. Kaip vi­
suomet, mūsų svečiai buvo punk­
tualūs, taip ir šiais metais su 
nuoširdumu prašome salėje už­
imti vietas nurodytu laiku, kad 
ypač šiais metais galėtumėm 
šventę atšvęsti kuopakiliausioje 
nuotaikoje.

Mūsų ruošiama šventė visą 
laiką buvo visuomenės įvertina- į 
ma ir remiama; pvz. Čiurlionio 
viešnagės proga Niagaros pusia­
salio bendruomenių valdybos 
svečius sveikino per spaudą., 
“Grandinėlė^” ir “Užburtos flei­
tos” atvykimo proga taip pat 
valdybos dalyvavo svečių pasi­
tikime ir išleidime. To dėką iki 
Šio laiko kai kurie asmenys te­
bepalaiko su buvusiais svečiais 
draugiškus ryšius.

Rengėjų didžiausias noras, 
kad ir šiemetiniai brangūs New 
Yorko svečiai, anot Maironio ly­
ra, būtų su tokiu pat nuoširdu­
mu priimti ir išleisti. Jie bus' 
Port Erie, Ont., šeštadienį apie 
TO vai. ryto. Būtų gražu, kad, 
be rengėjų, kas nors iš Niaga­
ros >pušiasalio lietuvių jų pasi­
tikime dalyvautų. Tai būtų iš­
laikyta Niagaros pusiasalio lie­
tuvių nuoširdumo tradicija.

Šios didžiosios šventės 'proga 
■drįstame plačiajai visuomenei 
prisistatyti ir su savo darbais., 
Manome, kad niekas neišdrįs 'ne­
įvertinti didžiųjų lietuviškų an­
samblių kiekvienais melais at­
silankymo į šią negausią lietu­
vių koloniją. Be mūsų Šalpos 
'darbo esantiems lietuviams 'Už' 
geležinės uždangos ir su jais ry­
šių palaikymo, šiais metais pa­
sirodome su leidiniu — Dr. A. 
'Šapokos “Vilnius Lietuvos gy­
venime” anglų kalboje. Norin­
tieji galės įsigyti šventės 'mėtų. 
Čia (paminėtiems ir kitiems pra­
dėtiems darbams įvykdyti Šioje 

■ šventėje visuomenės dalyvavi- 
mas daug .prisideda.

Sveikiname Maironio mėtų 
proga ir linkime jo dvasioje pra­
leisti ne tik šią šventę, bet ir vi­
suomet gyventi jo siektais idea­
lais. Lietuvos dainiaus pagerbi­
mui tebūnie mūsų darbai!

VKLS šventės rengimo 
informacija

Komunistinė Rusija okupavo 
Lietuvą 1940 m. birželio 14 d. 
Jos vyr. valdžios pareigūnai pa­
garsino, kad Komunist. Rusija 
tik įvedė savo kariuomenę į Lie­
tuvą, kad apsaugotų Lietuvą nuo 
Vokietijos, kuri kėsinusi oku­
puoti Lietuvą. Tai buvo jų klas­
tingas melas. Ir lygiai po metų 
Komun. Rusijos vyriausybė pa­
rodė savo atvirą veidą. 1941 m. 
birželio iš 14 į 15 dieną įvykdė 
masinę lietuvių deportaciją į to­
limąsias Sibiro taigas lėtam iš- 
marinimui ir mirčiai. Buvo iš­
vežta per 40,000 lietuvių be am-,1 
žiąus ir lyties skirtumo. Tų ge­
nocido įvykių tėvynėje likę lie­
tuviai negali paminėti. Tai mū­
sų, kurie atsidūrėme laisvajam 
pasauly, pareiga kelti Komunis­
tinės Rusijos gėdingą laisvų tau­
tų okupaciją ir jų naikinimą.

Kaip kasmet, taip ir šiais me­
tais birželio 17 d. Amerikos Lie­
tuvių Tarybos Cleveland© sky­
rius rengia Tragingųjų Birželi­
nių įvykių paminėjimą. Tą die­
ną 10:30 vai. šv. Jurgio liet, pa­
rapijos bažnyčioje bus atnašau-: 
jamos Šv. mišios už nukankin­
tus ir vergijoj atsid. lietuvius. 
Tuoj po pamaldų, tos parapijos,

Naujienas aplanke

Š. m. birželio 12 d. “Naujie­
nas” aplankė žinomas demokra­
tų veikėjas iš Cleveland, Ohio, 
Juozas P. Mūll-Muliolis. Jį ly-f 
dėjo Cleveland© demokratų vei- 
'kėjas Jonas Nasvytis. Juozas 
P. Mull - Muliolis kandidatuoja 
į labai Svarbią vietą Washing­
tone Subversive Adfivities Cont­
rol Board.

Svečiai tarėsi su Naujienų re­
daktorium Dr. iP. Grigaičiu apie, 
lietuvių spaudos ir vieningą pa­
ramą J. P. Mull-Muliolio kandi­
datūrai į tą svarbų postą.

Tuo pat reikalu ;Dr. P. Grigai­
čiui parašė ’laišką 'Dirvos redak- 
'torius ’J. 'čiubefkis.

bažnytinėje salėje bus iškilmin­
gas paminėjimas. Pagrindinę 
kalbą pasakys Vyriausiojo Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komiteto 
pirmininkas Dr. A. Trimakas. 
Pakviesti ir Amerikos vyr. pa­
reigūnai atsilankyti į minėjimą 
ir tarti žodžius. Tam minėji­
mui bus ir meninė dalis.

Visą Cleveland© lietuvių vi­
suomenę kviečiame dalyvauti 
kaip pamaldose taip ir iškil­
mingame minėjime. Pagerbsi­
me žuvusius ir ištremtuosius už 
Lietuvos laisvę. Priminsime lai­
svajam pasauliui tą didžiąją 
Komunistinės Rusijos niekšybę 
Lietuvai padarytą anuo metu ir 
tęsimą šiais laikais. ’Kreipsimės 
į laisvojo pasaulio žmones už­
tarimo ir pagalbos tarti atvirą 
ir teisingą žodį. Priminsime, 
kad komunizmas siekia paverg­
ti visą laisvąjį pasadlį, jei jam 
nepastos kelio.

Visos organizacijos prašoma 
dalyvauti su vėliavomis kaip 
pamaldose, taip ir iškilmingam 
minėjime.

Alto Cleveland© sk. valdyba
Tradicinė Ramovėnų gegužinė

L. V. S. “Ramovė” Glevelan- 
do skyrius birželio 17 d. Neurų 
sodyboj rengia Tradicinę gegu­
žinę. Visas gautas pelnas bus 
persiųstas žurnalui “Kariui” pa­
remti. Tai daroma jau visą ei­
lę metų, ir Glevelando ramovėJ 
nai tuo stipriai paremdavo KaJ 
rio išleidimą.

Gegužinės pradžia 2 vai. p. p. 
Bus turtinga programa. Bus 
sportinio šaudymo rungtynės ir 
laimėjusieji pirmąsias tris vie­
tas gaus dovanas. Sportinio 
šaudymo rungtynėse galės daly­
vauti įvairaus amžiaus ir lyties 
asmenys. Jaunimui bus komiš­
ki žaidimai ir garsinimas laimė­
tojų. Sportiniai šautuvai ir šo­
viniai gaunami vietoje.

Praeitaisiais metais Bamovė- 
nų rengiamą Tradicinę ^gegu­
žinę Kariui paremti lankė ramo- 
vėnai su šeimomis ir plačioji 
Cleveland© lietuvių visuomenė. 
Tikimasi, kad ir šiais metais at­
silankys kaip -ramovėnai su šei­
momis taip ir plačioji Oleve- 
lando lietuvių visuomenė. Bus 
'paruošta skanių užkandžių, ka­
vutės ir kt. Veiks gausingas bu­
fetas. Kadangi Neurų sodyba 
yra gražioje aplinkumoj, gra­
žioje gamtoje bus smagu pra-j 
leisti šventadienio popietė, su­
sitikti su pažįstamais ir pasi­
linksminti. Grieš gera muzika, 
ir bus galimybė smagiai pasi­
šokti.

Ramovėnų Cleveland© sky­
riaus valdyba kviečia visus gau­
siai a’tsilarikyti į kalbamą gegu­
žinę ir tuo paremsime žurnalą 
“Karį”.

Substantion rd., kur vėl pasuk­
ti į dešinę. Sekite tautinę vė­
liavėlę, kuri parodys privažia­
vimą į kalbamą vietą.

Liet. Krikščionių Demokratų 
Sąjungos konferencija

Š. m. birželio 16-17 d. Cle- 
velande įvyks LKDS konferen­
cija šv. Jurgio lietuvių parapi­
jos salėje, 6527 Superior Ave., 
Cleveland 3, Ohio. Konferenci­
jos atidarymas 10 vai. ryte.

Atsižvelgiant į Tarptautinę 
politinę padėtį ir Lietuvos lais­
vinimo bylą, konferencijai nu­
matyta plati darbotvarkė. Kon­
ferencijos atštovai 'turės spręs­
ti ir tarti savo žodį.

Birželio 16 d., šeštadienį, 4 
vai. p. p. politinį pranešimą pa­
darys Vyriausiojo Lietuvos Iš­
laisvinimo Komiteto pirminin­
kas Dr. A. Trimakas ir Lietuvos 
politinio susigrupavimo išeivi­
joje klausimu — LKDS vice- 
pirm. S. 'Raudkinas. Kaip į po­
sėdžius, juo labiau į praneši­
mus, kviečiama Clevėlando pla­
čioji lietuvių visuomenė atsilan­
kyti. Įėjimas laisvas ir nemo­
kamas.

Konferencijos dienomis vyks 
ir Lietuvių Krikščioniškosios 
Demokratijos Studijų Klubų at­
stovų bei Leono XIII Fondo val­
dybos (posėdžiai.

Lietuvos Tartos atgimimo 
dainius Maironis ’buvo vienas iš 
pirmosios Lietuvių Krikščionių 
Demokratų Partijos programos 
kūrėjų ir autorių. Konferenci­
jos 'proga, Kultūriniuose Dar­
želiuose, kur jam yra pastaty­
tas paminklas, bus padėtas vai­
nikas pagerbimui 'ir prisimini­
mui šio didžiojo lietuvio.

šeštadienio vakare šv. Jurgio 
liet, parap. salėje konferencijos 
atstovams ir svečiams rengia­
mos vaišės. Vakarienės metu 
bus sveikinimai, gautų sveikini­
mų raštu pagarsinimas ir bus 
paminėtas tautos atgimimo dai­
nius Maironis.

LKDS Clevėlando sk. vado­
vauja Petras Balčiūnas. Konfe­
rencijos ir k t. reikalais galima 
kreiptis į jį telefonu ER 1-T823.

L. žvirkalnis

CIC ER 0
Senesnieji rengiasi savo 

klubą steigti
Įdomumų ir. pas mus ne­

trūksta. Štai kai kurie rimtai 
galvoja apie “oldtaimerių” klu­
bo steigimą. Sumanymas tiek 
pribrendo, jog šį penktadienį, 
birželio 15, yra šaukiamas su­
sirinkimas Jono Budriko sve­
tainėje (1444 S. 49-th Ct.). 
Pradžia 8 vai. vakaro. Jai no­
rite daugiau apie tą susirinki­
mą patirti, tai tėlefoliuokite: 
To. 3-9472.

Kad kokios, tai gal netrukus 
turėsime naują klubą, sakysi­
me, “Senų jaunuolių klubą”.

vis dėlto demokratija yra šimtą kartų geriau, negu dik­
tatūra. Demokratijos turi ydų, bet jos sugeba savo ydas 
pašalinti.

Į Neurų ūkį važiuoti: West 
25-tą j a gatve — 42 keliu iki 
Brunswick miestelio, kur pa­
sukti į dešinę — 303 'keliu iki

Aktorė Penny Singleton buvo pa­
šaukta liudyti senato pakomiteto, 
kuris tyrinėja raketieriy Įsigalėjimą 
haktiniy kluhy aktoriy unijoje.

Pusmetiniai susirinkimai
Birželio mėnesį paprastai 

įvyksta pusmetiniai susirinki­
mai. Kai kurios organizacijos 
net savo Įstatuose yra įrašiu­
sios, jog nariai turi -sumokėti 
baudą, jeigu neatvyksta Į pus­
metinį susirinkimą.

Tie patvarkymai padaryti 
dėl to, kad po pusmetinio susi- 
ririkimo prasideda atostogos. 
Vadinasi, per porą mėnesių su­
sirinkimai nebelaikomi. Ta­
čiau organizacijų sekretoriai 
budi ir, reikalui esarit, nariams 
patarnauja. Taip daro finansų 
sekretorius Ben Tumavičius, 
kuris aptarnauja Kareivių 
draugystę ir Raudonos Božės 
klubą. Tų organizacijų na­
riams jo adresas yra gerai ži­
nomas: 1526 S. 49 th av. O jei 
kam reikalinga skubiai su juo 
susisiekti, tai štai jo ir telefo­
nas: OI. 24)152.

Tumavičius yra labai rūpes­
tingas ir pareigingas. Jei ku­
ris narys laiku neužsimoka mo­
kesčių, tai jis tuoj jam prime­
na, pasiųsdamas paraginimo 
laiškutį. Jis rūstauja, kad kai 
kurie nariai yra labai apsilei­
dę, nesurūpina mokesčius su­
mokėti, 'o kai nelaimė atsitin­
ka, tai jie kaltina kitus, kad jie 
buvo suspenduoti ir todėl nus­
tojo teisės gauti pašalpą.

Šiuo noriu priminti, kad 
Lietuvos Kareivių draugystės 
pusmetinis susirinkimas Įvyks 
sėkmadienį, birželio mėn. 17 d., 
Liberty svetainėje. Pradžia 1 
vai. po ,pietų. Visi ’nariai 'kvie­
čiami ’dalyvauti. Adkšinį jubi­
liejų jau paminėjome, dabar 
darykime planus deimantiniam 
jubiliejui.

Auksinis jubiliejus buvo pa­
minėtas senųjų pastangomis, 
tegul jaunesnieji dabar prade­
da rūpintis deimantiniu jubi­
liejų. — K. P. Deveikis

JEI NENORI ATSILIKTI

NUO PASAULIO ĮVYKIU - 

SKAITYK “NAUJIENAS* -

JOS TEIKIA GERIAUSIOSE

TEISINGIAUSIAS ŽINtAS

Šiaure Šaukia

ATOSTOGOS KANADOJE
16.

Tačiau Manitdbdje (prerijomis galima 
vadinti tik<apie HrečOdlį tteritmiijos,’noris ir 
pati prerija čia vietomis v ra labiau ipanaši 
į Lietuvos •šveritąiją Žemaitiją, ijdi Asširii- 
bdine Upę fpavadirimme Dtibysa. »Gi Užta­
pus savo 'diliųjų 'ežerų iii* (©ritaiiio ipaeie- 
niais Manitoba vru midku inepwiHuodariti 
laukiiiiatrtia 'ttdkitina, Uaurios Ifaidkvtenum 
gali visam umžiui užtdkiiiirttaimidkada vė­
sos ndišvalkščioši.

Nuo ^Hiinesoto^s iki teikimų Rities

Kaip Skersai Manitdbą iš >r^tų Į Vaka­
rus per Winnipegą ir iper Įdomiaitsias vie­
tas ir mieštus veda naujasis Trunskanadi-! 
nis pleritas, taip išilgai Kanados, nuo pdt 
šiaurinės Dakotos ir Minnesotos pasienio,' 
per Wimiipegą tiesiai į šiaurę, iki Flin 
Flono veda plentas No 10. Tai yra 'kol kas 
toliausia, kiek galima automobiliu Mani­
toba j e pasiekti. Geležinkelis yra išvestas 
iki paties Churcliillio uosto prie Hudson 
Bay ir kita šaka dar per 160 mylių toliau 
į šiaurę už Flin Flono, iki‘dykumoje nau­
jai pastatytos metalų kasyklos prie Lynn 
ežero. Toliau iš čia į visas pasaulio kryp-

tis lieka tik krūminiai lakūnai (bush pi­
lots).

Krūminiai lėktuvai ir lakūnai Ameri- 
ikos kiauroje yra 'nepaprastai aukštai ver­
tinami. Jie ne tik žmones'pristato ir^paima 

’iš vietų, 'kur per amžius net indėno ar es­
kimo koja ndbuvo dar tėjusi. Be to, krū­
miniai pilotai šiaurėje yra skaitomi dide­
liais žmogaus draugais, nes tik jie vieni 
įstengia surasti paklydusius ir i’šgeTbčfi 
beviltingoje padėtyje-esančius. Balta pak­
lodė ar kad ir rankšluostis šiaurės dyku­
moje yra 'tikras BOS signalas. Aiškioje 
mdtonrnje Virtoje’pakibtas ar'iškeltas bal­
tas audeklas yra ženklas, kad skubi pa­
galba reikalinga ir krūminis pilotas tai 
pastebėjęs savo gyvybe rizikuodamas sku­
ba gelbėti.

Bgpig su lėktuvais dykumoje vasaros 
mėlti, kur kas kėli girios, Uolų ar liūnų 
blokai yra ežerėlis, kuriame amtibiniai 
lėktuvai patogiai nutupia ir pasikelia, žie­
mos mrtu, ypač žiemos pradžioje, krū­
mų lakūnams yra daug pavojaus, neži­
nant tikrai, ar nusileidus ledas laikys ar 
ndlalkys. Nemaža taip yra žuvusių. Dabar 
jie išsidirbo techniką, kaip patirti, ar le­
das laikys ar ne. Greitai skrisdamas že­
mai ežero paviršium lakūnas liek nusi­
leidžia, kad 'lėktuvas savo pačiūžomis vi­
sti sunkumu 'ntitūpęs pašliaužia ledo pa­
viršium, kdl vėl pakįla. Pakilęs atsigrę­

žęs žiūri. Jei šliūžė neaplekusi vandeniu, 
reiškia ledas laiko ir galima atsigrįžus 
nutūpti: Tokių lėktuvų dėka dabar tur­
tingi amerikiečiai jau visus Kanados šiau­
rės dukumų užkampius baigia išlandyti.

Paskutiniais metais Kanada smarkiai 
'pagyvino 'turizmą ir jo reklamą Jungt. 
Valstybėse. Ir ne be priežasties. Praėju­
siais metais Jungtinių Valštybių piliečiai 
tufištai Kanadoje išleido $429, 000,000; ki­
tų kraštų turistai — $44,000,000, tuo tarpu 
kai patys Kanados piliečiai kituose kraš­
tuose tais pat metais išleido $633,000,000 
ir iš tos sumos vien JAV-še išleido $453,- 
000,000.šiemet Kanada nupigino savo do­
lerį ir tikisi sulaukti 30,000,000 amerikie­
čių, kurie jai paliks daugiau kaip $430,000,- 
000.

Kas nori literatūros apie Kanadą ar 
pasiteirauti apie turizmą Kanadoje, reikia 
tik užeiti į Canadian Government Tra­
vel Bureau, 102 W. Monroe, Chicagos mies­
to centre, arba paskambinti FR 2-1186.

Iš šios Vasaros turistui vertų žinoti Ka­
nados įvykių yra Flin Flono trautų (upė­
takių) festivalis nuo birželio 29 d. iki lie­
pos 2 d. imtinai. Kitas yra Yukon© teritori­
jos Aukso karštligės festivalis, kurs įvyks 
tos teritorijos senojoje sostinėje Dawson 
City ir truks nuo liepos 1 d. iki pat rug­
pjūčio 24 d. Apie Yukono teritoriją, jos 
sostinę Whitehorse ir Dawson City rašė

'naujoji Naujienų tdlimosios Šiaurės bend­
radarbė p. Izabelė Conrad, kuri grįžusi iš 
atostogų Europoje žada vėl parašyti.

Į Flin Fldną galima nuvažiuoti trauki­
niu arba automobiliu Įdomiu sceningu 
plentu No 10, be to galima iš Winnipeg© 
nuskristi lėktuvu. Iš Flin Flono arba iš 
paties Winnipeg© galima pasiekti Arktiką 
dviem ekskursijomis, kurias organizuoja 
Canadian National geležinkelis rugpjūčio 
10 ir 17 dienomis. Kiekviena ekskursija 
truks po savaitę ir kaštuos $175. Taigi, no­
rint pamatyti kaip gyvena eskimai savo 
“namuose’’, kaip atrodo Arktikos ledų kal­
nai ir baltosios bangžuvės, tereikia tik pa­
sijudinti. Geležinkelio kompanija žada 
traukinį įdomiausiose vietose sustabdyti, 
kad turistai galėtų net pasimeškerioti! Kad 
Manitoba yra žu vingiausio j i šalis, bus aiš­
ku iš to, kad 1960 metais visos Kanados 
meškeriojimo konteste iš visų skirtų 286 
prizų 209 prizus nusinešė Manitoba!

Tai tiek tuo tarpu apie dievo Manitou 
žemę. Pasiekę Churcbilio, eikime susipa­
žinti su eskimais.

Šiaurės Amerikos eskimai

Eskimai tebėra vieni mažiausiai baltųjų 1 
civilizacijos paliesti ir sugadinti žmonės. 
Jie 'nuo nepamenamų laikų įpratę žiau­
riausiose Arktikos sąlygose pasidaryti gy­
venimą, yra labai vieni nuo kitų priklau­

są, tad turi išsidifbę labai socialius •ben­
druomeninius papročius ir originalę pri­
mityvią “filosofiją”. Pavyzdžiui, daug es­
kimų genčių tiki, kad žemė yra plokščiai, 
kaip blynas ir 'laikosi padė'ta ant ketu­
rių medinių stulpų — pietuose ir šiaurėje, 
rytuose ir vakaruose. Kas dingsta medžiok­
lėje, tai greičiausia bus per arti priėjęs 
prie žemės briaunos ir per neatsargumą 
nukritęs nuo žemės. Ypač pavojingas yra 
metas, kai užtemsta mėnulis. Mat mėnulis 
yra labai nepatikimas klajoklis, kurs pats 
šunų neaugina, o kai dangumi rogėmis be­
važinėjant jo kuris šuo nugaišta, mėnulis 
patamsiais vogtinai nueina žemėn ir čia 
iš žmonių vaginėja jų geriausius šunis.

Taip pat labai neatsargu yra, ypač ma­
žiems vaikams būti lauke, kada danguje 
švaistosi Šiaurės pašvaistė, nes tam, 'kurs 
švaistosi, pritrūkus kamuolio spardyti, jis 
nuima kokiam vaikui galvą 'ir ją vietoje 
kamuolio spardo. Saugusiėms Pašvaistė 
galvų nenuima, bet iššaukia galvos ir 
sprando skaudėjimą. Norint nuo tos nela­
bos įtakos apsiisaugoti, verčiau jai atsukti 
nugarą ir peiliu iš užpakalio pasišvaisty­
ti, nes tada Pašvaistė arti nelenda. Bet kad 
eskimai yra geri kanadiečiai, štai jų kalba 
giedamas Kanados himnas:

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2853 W. 63rd STREET 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vah vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. teief. WAI brook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL. 
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Terčiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
ATOSTOGOSE

IKI'BIRŽELIO 24 DIENOS

Dr. A. Maciūno partneris
DR. E. HOERSTER

CHIRURGAS
2358 WEST 63rd ST.

Tel.: PR 8-7773
Vai.: Pirmad. ir ketvirtad. 5-8 v. v.

Antrad. ,ir penktad. 1-4 p. p.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč ir šeštad. uždaryta.

Ofiso te!.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučiu ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(Kampas 35th ir Halsted)

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
ireč. susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400
Dieną skambinti CA 5-5010.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2^4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12—4 vai. popiet.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei nearsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vąl.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Dany afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo ė—9. Trečiadieniais, tik susitarus.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu. •

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ
1962 M. VALDYBOS:

Spausdiname tiktai naujai išrinktų 
ir atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy­
bos, tai ‘ reiškia, kad naujai išrink­
tųjų vardai mums dar nebuvo pri­
siųsti.
9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA- 
TŲ KLUBO VALDYBA 1962 ME­
TAMS: Pirm. — Joseph Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Anna Rainis, 10512 S. 
La Salle, tel. PU 5-2909; Fin. sekret. 
— Albinas Laurutanas, 10530 S. In­
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret. 
— Joahimas Pivarunas, 10732 S. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin­
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbrooke Avė.; Kasos glob. — Ado­
mas Drangelis, 10548 S. Indiana 
Avė.,; Kasos glob. Anna Dia­
mond, 20 West 107 Street; Tru­
stee —. Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 Pl.; Trustee — Dr. John A. 
Vaichulis, 10132 South Park Ave., 
CO 4-0849; Maršalka — Adomas 
Drangelis, 10548 S. Indiana Avė. 
Prie Lietuvių Demokratų Lygos de­
legatai: Joseph Skeivys ir Dr. John 
Vaichulis. — Klubo susirinkimai 
būna kas mėnesio trečią antradie­
nį, parapijos svetainėje, 10806 So. 
Wabash Ave., 7:30 vai. vak.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1962 
METAMS: Pirmininkas — James Ta­

rutis, 1438 So. 50th Ct., Cicero, Ill.,

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H! RURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock *-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
•valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tek ofiso: VI 2-1381: rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKISį O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ilk 

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

. 25 metų patyrimas.
Tek: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vąl. po pietų. Arba pagal susitarimą.

r*

GRADINSKAS
TIK $14.95

RCA 6 trans, radijas — 
puiki dovana mokyklą 

baigiančiam.
J. G. Television Co., 2512 W 47 St.

F Rentier 6-1998 
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sekmad.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

perkraustYmai

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

f-- ---- - - -------—v

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ry+o. —- šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

( ________ _____J 

tel. OL 2-0312; vicepirmininkas — 
J. Užundenis, 6753 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill., tel. PR 6-4710; 
nut. raštininkas — M. Šeduikis, 
3948 So. Western Ave., FR 6-6639; 
fin. rašt. — Jonas Juodvalkis, 
4716 W. 13th St., Cicero, Ill., tel. 
OL 2-6857; iždininkas — Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka — J. Matke- 
wicz, 7259 So. California Ave.; trys 
direktoriai: Petras Padvaiskas, 2500 
W. 69 St., Chicago, Illinois, 
Alfons Cicelis, 5628 So. Fairfield 
Avenue, Stasys Juškėnas, 4550 
So. Christiana, Chicago, Illinois. 
Klubo susirinkimai šaukiami atvi­
rukais kas antro mėn. pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1962 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6948 S. 
Rockwell., tel. HE 4-3138; Fin rašt. 
— Leona Baltas, 7208 S. Lowe, tel. 
AB 4-3923; Iždininkas — Kazys Ma­
tonis, 6918 S. Talman, tel. PR 8-2071; 
Kontr. raštininkė - korespondentė — 
Ona Švirmickas, 6601 S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadienį kiekvieno 
mėnesio, Hollywood Imi svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO­
TERŲ KLUBO VALDYBA 1962 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rašt. — Estella McNamee, 
6948 So. Rockwell St., HE 4-3138; 
Fin. rašt. — Bernice žemgalis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi­
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rašt. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 So. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė­
nesio 1-mą ketvirtadienį 7:30 vai. 
vak. Vengėliausko salėje, 4500 So. 
Talman Ave., Chicago 32, Ill.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL­
TŪROS KLUBO 1962 M. VALDYBA: 

Pirmininkas — John Gasparaitis, 
3407 W. 72nd Place, tel. RE 7-0478. 
Vicepirm. — Adela Burba, 5847 S. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165. 
Nutar. rašt. — Joseph Keturakis, 
3217 So. 53rd Court, Cicero 50„ III. 
Finansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879. 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 
So. Nordica Avė., tel. PO 7-4087. 
Kontr. rašt — Minnie Danta, 4535 
So. California Ave,, tel. VI 7-2774. 
Korespondentas — Rokas Šniukas, 
4120 So. Artesian Ave., telefonas 
YA 7-9645. — Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno mė­
nesio, Vengeiiausko salėje, 4500 S. 
Talman Ave., 1 vai. popiet.

CHICAGOS NAŠLIŲ, NAŠLIUKIŲ IR 
PAVIENIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi­

ninkė — Mary Neberieza, 5724 So. 
Richmond St., tel. PR 8-5817. Vi­
cepirm. — Antonette Valantis, 
4521 So. Washtenaw Ave., telef. 
VI 7-0880. Nutarimų raštininkė — 
Mary Urbelis, 6631 So. Hoyne Ave., 
tel. RE 7-5813. Finansų raštinin­
kas — Juozas Jusevičius, 2448 W. 
47 St., telef. YA 7-5819. Iždinin­
kas — Juozas Baličius, 4047 So. 
Maplewood Ave., tel. VI 7-4094. 
Iždo globėjas — Peter Lapenas, 
2627 W. Luther St., tel. BI 7-4824. 
Maršalka — Marcelinas čepulionis, 
2808 So. Emerald Ave. — Susirin­
kimai įvyksta kas antrąjį kiekvieno 
menesio penktadienį, 8:00 v. vak., 
Vengeiiausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė.

CICERO LIETUVIŲ NAMŲ SAVI­
NINKŲ pagerinimo politikos 
KLUBO VALDYBA 1962 METAMS:

Pįrm. — J. F. Kimbark, 1613 So. 
49th Avė. Tel.: TO 3-6593; Vice­
pirmininkas — J. Taruiis, 1438 So. 
50th Ct., tel. OL 2-0312; Nutarimų 
raštininkas — K. Genis, 1611 So. 
49th Ct., tel. TO 3-6169; Finansų 
rašt. — G. Pocius, 1607 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-6445; Iždininkas — 
R. NartonĄ, 1625 So. 49tb Ct., tel. 
TO 3-18^6; Iždo globėjai — Rožė 
Račiauskienė, J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49th Ct., 
tel. TO 3-1160. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antro 
antradienio vakare, Lietuvių Liuo- 
sybės svetainėje.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirminin­

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice­
pirmininkas — Juozas Baličas, 4047 
So. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba, 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber­
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 
geliauskas, tel. VI 7-8465. — Klu­
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeiiausko salėje,' 4500 So. 
Talman Avė.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1962 METAMS: Pirmininkas — A 

Šimkus, 5544 N. Luna Avė., tel., 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Wellington Ave., tel. 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tel. 
AL 2-0239; Fin. sekret. — S. Yony- 
nas, 1701 N. Pulaski Rd., telef. 
DI 2-5117; Kasos globėjas — V. 
Petkūnas, 5244 Schubert St., telef. 
BE 7-4494; Kasininkas — J. Dran­
gelis, 1701 N. Pulaski Rd., telefonas 
DI 2-5117. Susirinkimai buna kiek­
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie­
nį, 3600 W. North Avenue.

LIETUVIŲ MOTERŲ APŠVIETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1962 ME­
TAMS: Pirmininkė — Stella Kau- 

lakis, 3247 S. Emerald Ave, telef. 
CA 5-3016; Vicepirmin. — Anna 
Juozaitis, 3249 S. Green St., telef. 
VI 2-7059; Nutarimų rašt. — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rašt. — Joanna 
želvis, 3251 So. Green St., telef. 
VI 2-7838; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma­
rė Endziulis, 5610 S. Maplewood

Ave., tel. HE 4-2343; Seimininkė — 
S. Zigmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal­
sted St., kiekvieno mėnesio antrąjį 
antradienį 7:30 vai. vak.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL- 
DYBA 1962 METAMS: Steponas Nar- 

kis — Pirm., 7249 S. Maplewood 
Ave., Chi-go 29; Juozas Baličas — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rašt., 5847 So. Blackstone 
Ave., tel. Do 3-5165; Bernice Žem­
gulis — Fin. rašt., 2535 W. 42 St., 
VI 7-2879; Theodore žemgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879; Kontr. rašt. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd Pl., telef. 
WA 5-8640; Agnes Gelžainis, — 
maršalka, 4637 So. Troy St.; Ste­
ponas Narkis — Koresp. Susirin­
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
3-čią trečiadienį, 8:00 vai. vakaro 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill., tel. VI7-9780.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1962 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea­
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 S. Union 
Ave., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, III., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Ave., telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan­
kus, 2520 W. 68th St., telefonas 
GR 6-6399; Kasos globėjas — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., 
tel. YA 7-8660; Korespondentas 
Adela Burba, 5847 S. Blackstone, 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirin­
kimai įvyksta kas ketvirtą sekma­
dienį kiekvieno mėnesio Venge­
iiausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1962 METAMS: 

Pirmininkas — Adela Burba, 5847 
S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Anton Jusas, 2247 S. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989; Nuta­
rimu rašt. — Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. YA 7-8660; 
Finansų rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Kont. rašt. — Ed. Stacyra, 2538 W. 
50th St.; Kasos globėjas — Joseph 
Mikšis, 7251 S. Francisco Ave.; 
Kasininkas — Jonas Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. YA 7-8660; 
Maršalka — Adolph Virketis, 2259 
So. Western Ave; Dr. kvotėjas — 
Dr. T. Dundulis, 4157 Archer Ave., 
tel. VI 7-0036; Koresp. — A. Jusas, 
2247 S. Oakley Ave., tel. YA 7-8989. 
— Susirinkimai įvyksta kas 3-čią 
sekmadienį kiekvieno mėnesio, 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA­
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi­

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
vicepirmin. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St., tel. PR 8-5374; 
Nuiar. rašt. — Kazys Malonis, 
6918 S. Talman Ave., tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VI- Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805 
W. 66 St., tel. PR 6-1217; Kas. glob. 
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor­
nia Ave., tel. HE 4-0273; Trustistai 
— Antanas Kardelis, 7136 So. Mo­
zart, telef. PR 6-2342; Charles 
Aleksiūnas, 3338 W. 63 PL, tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep­
šys, 6413 So. Albany Avenue, telef. 
GR 6-1271; Korespondentė — Mar­
celė Tiškevičienė, 6943 So. Wash­
tenaw Avenue, telef. PR 6-3974, 
— Susirinkimai įvyksta kas mėne­
sio trečią penktadienį, 7:30 vai. v., 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL­
DYBA 1962 M.: Jonas Kiaunė - pirm., 

4234 So. Rockwell St., tel. VI 7-3623; 
Jonas Grybas — Vicepirm., 4032 S. 
Maplewood Ave., tel. VI 7-1021; 
Juozas Baličas — protokolų rašti­
ninkas, 4047 So. Maplewood Ave., 
tel. VI 7-4094; Bronė žemgulis — 
fin. rąštininkė, 2535 W. 42nd St., 
tel. VI 7-2879; Mary Radžukinas — 
iždiiiinkė, 6804 So. Artesian Ave., 
tel. HE 4-4380; Antanas Radžukinas, 
— Maršalka, 6804 So. Artesian Ave. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą penktadienį 8 vai. 
vakare Vengeiiausko svetainėj, 
4500 So. Talman Avė. 

HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ PO­
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1962 M.:

Pirm. — A. F. Kazlauskas, 3017 W. 
Diver sey Ave., tel. E V 4-6884; Vi­
cepirm. — Vine. Pačkauskas, 1645 
N. Mozart St.; Nutar. rašt. — John 
G. Railla, 4839 W. Winnemac Avė., 
tel. MU 5-9356; Fin. rašt. — Frank 
Kazlauskas, 1633 N. Avers Ave., 
tel. CA 7-7914; Kasininkas — John 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Rr., tel. 
DI 2-5117. — Susirinkimai įvyksta 
kas mėnesio trečia trečiadienį, 
3600 W. North Ave., 8:00 vai. vak.

LIET. NAŠLIŲ IR NAŠLIUKIŲ DRAU­
GIŠKO KLUBO VALDYBA 1962 ME­
TAMS: pirm. — Julė Caskas, 3811 

W. 59 St., tel. LU 5-0604; vicepirm. 
— Anna Jacubs; prot. rašt. — John 
Zaura, 2222 W. 23rd Place; finansų 
rašt. — Hatty Haynes, 1216 So. 50th 
Ave., Cicero, tel. OL 2-0824; kontr. 
rašt. — M. Malinauskienė; kasinin­
kas — M. Butvilas, Cicero, tel. 
TO 3-8266; maršalka — Joe Lingwis.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY- 
GOS VALDYBA 1962' METAMS: pirm.

— Marie Zolpienė, 3554 S. Halsted 
St., telef. YA 7-2576; vicepirm. — 
Julė Andrulienė, 3440 S. Lowe Ave., 
telef. VI 7-5691; nutarimų rašt. — 
Stella Kaulakis, 3247 So. Emerald 
Ave., telef. CA 5-3016; finansų rašt. 
— Stella Stankus, 3636 S. Emerald 
Ave.; iždininkė — Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. YA 7-8660; 
iždo globėjos — Stella Zigmant, 
930 W. 35th Pl„ telef. FR 6-6581 ir 
Anna Guss, 3130 S. Halsted St., tel. 
C A 5-4529; šeimininkė — Anna 
Juzaitis, 3249 S. Green St., telef. 
VI 2-7059. Susirinkimai šaukiantį 
atvirukais ir laikomi Sandaros sa­
lėje, 840 W. 33rd St.

BUVUSIŲ LIETUVOS POLICIJOS PĄ- 
REIGŪNŲ KLUBO “KRIVŪLĖ” 1962 
M. VALDYBA: pirmininkas — Povi­

las Dirkis, 3922 So. Artesian Ave., 
Chicago 32, Ill., tel. YA 7-4693;

vicepirm. — Antanas Kiesylis, 
3529 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill., tel. YA 7-0171; sekretorius — 
Juozas Bernotas, 4437 So. Washte­
naw, Chicago 32, Ill., tel. VI 7-7953; 
kasininkas — Jonas Puleikis, 5746 
So. Campbell, Chicago 29, Ill., tel. 
HE 6-0617 ir švietimo reikalams — 
Stepas Paulauskas, 1505 So. 49th 
Court, Cicero, Illinois.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ, BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1962 METAMS: Petras Juoza­

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Albertas Adominas — 
Vicepirm., 3356 So. Emerald Ave.; 
Adolph Kaulakis, — nutar. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
Thomas S. Janulis — Fin. rašt., 3430 
S. Morgan St., Kastas Stula — Iždin., 
3241 So. Parnell Ave., VI 2-8393; 
Jonas Didžgalvis, — Kontr. rašt.; 
Marcijonas čepulionis — Maršalka. 
— Susirinkimai įvyksta kas antrą 
antradienį kiekvieną mėnesį 7:30 
vai. vak. Čhicagos Lietuvių Audito­
rijoj, 3133 So. Halsted St.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS- 
TĖS VALDYBA 1962 METAMS: Juo­

zas Balchunas — Pirmininkas, 
7159 So. Sacramento Ave., telef. 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice­
pirm.; Adolph Kaulakis — Nutari­
mų rašt., 3247 So. Emerald Ave., 
tel. C A 5-3016; Thomas A. Petkus 
— Fin. raš., 5516 So. Pulaski Rd., 
tel. PO 7-6732; Frank Bakutis — 
Iždininkas ir ligoniu prižiūrėto­
jas, telef. PR 6-0575; Stella Kau­
lakis — Kontr. raš.; Antanas Jaunis
— Iždo globėjas; Frank Bakšinskas 

— Maršalka; Dr. J. P. Poška — dak­
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave., tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek­
vieną mėnesį Čhicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me­
tų amžiaus.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA­
ŠALPOS KLUBO VALDYBA 1962 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskąs, 

3155 Augusta blyd.; pirm, pagelb. 
— Romas Maldunas, 4416 Wilcox 
Street; Nutarimų sek. — M. Me- 
dalinskas, 4828 W. Adams St.; 
Finansų sek. — Chas. Katallo, 
4676 W. End Evenue; Kontr. rašt 
M. Tilindis, 4746 N. Sacramento; 
Kasierius — J. M. Bruchas, 1837 S. 
50th Ct., Cicero, III.; Kasos klebė­
jai: Jonas Massas, 2238 W. 47th PI., 
Mary Listek, 4437 N. Albany Ave. 
Klubas laiko mėnesinius susirinki­
mus kas antrą sekmadienį, Cicero 
Lietuvių Liuosybės svetainėje, 
49th Ct.' ir 14th St., Cicero, III.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi­

ninkas — Jonas Dalbokas, 4002 S. 
Rockwell St., Vicepirmininkas — 
Jonas Gubista, 4002 S. Rockwell St., 
Protokolų sekretorė — Janina Bart­
kus, 7245 S. Artesian Avę., Fi­
nansų sekretorė — Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell St., Kasinin­
kas — Bronius Bartkus, 7245 So. 
Artesian Ave., Organizatorė — Mi­
kalina Štaras, 4002 S. Rockwell St.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGOS, 
COOK COUNTY, INC. 1962 M. VAL­
DYBA: Žirgulis Kazys — pirminin­

kas, 3834 So. Kedzie Avė., tel. 
A V 3-2627; Skeivys Joseph — vice­
pirm., 6601 So. Artesian Ave., tel. 
PR 8-6536; Brazdžionis Balys — 
vicepirm., 2646 W. 71 St., PR 8-5374; 
Šulas Pranas — viceprm., 4436 So. 
Washtenaw Ąve., tel. CL 4-7965; 
AleksiūnasCharles — kasininkas, 
3338 W. 63 St., tel. HE 4-3926; 
Kamm Donna — protokolų sekre­
torė, 6604 So. Washtenaw Ave., 
tel. HE 4-3244; Chodeckas Antanas
— finansų sekretorius, 3417 So. 
Wallace St., tel. WA 4-5074; Vil­
kelis Petras — maršalka, 2324 W. 
71 St., tel. RE 7-4694; Mankus Vin­
cas, — trustee, 6911 N. Hamilton 
Ave., AM 2-6457; čepukas Kazys
— trustee, 1658 N. Humboldt Blv., 
tel. BE 5-8249; širvinskas Helen — 
trustee, 4541 So. Rockwell St., tel. 
LA 3-4841. Adv. C. P. Kall ir adv. 
P. Zogas — Lygos legalus patarė­
jai. Adv. C. P. Kai — direktorių 
tarybos pirmininkas. Jatis-Juozai- 
tis Jack — vykdantysis sekretorius. 
Kamm Donna, Brazdžionis Bąlys ir 
čepukas Kazys — korespondentai. 
Lygos susirinkimai kas mėn. 4-tą 
ketvirtadienį, 6816 So. Western

Ave. 7:30 vakarą.

ČIKAGOS LIETUVIŲ KĘSTUČIO PA­
ŠALPOS KLUBO 1962 M'. VALDYBA:

Antanas J. Valonis — pirmininkas, 
2222 W. 107th St., Chicago 43, Ill., 
PR 9-1077; James Shalteman — vi­
cepirm., 10950 So. Ridgeland, 
Worth, Ill.; Mečys Krasauskas — 
nutarimų rašt., 4438 So. Francisco 
Ąve., Chicago 32, Ill., LA 3-8952; 
Jonas A. Simonavičius — finansų 
rašt., 4531 So. California Ave., Chi­
cago 32, Ill., tel. LA 3-6978; Bruno 
Klemka — iždininkas, 3931 W. 62nd 
St., Chicago 29, Ill., tel. RE 5-1384; 
Petras Ališauskas — kasos globė­
jas, 5353 So. Christiana Ave., Chi­
cago 32, Ill.; Stasys Baranauskas — 
kontrolės rašt., 3807 W. 59th Place, 
Chicago 29, ill.; Domininkas Che- 
pela — maršalka. — Klubo susi­
rinkimai įvyksta Hollywood Inn. 
kiekvieną mėnesį sekančia tvarka: 
gruodžio, sausio, vasario, Kovo ir 
balandžio mėnesiais pirmąjį mėn. 
sekmadienį 1 vai. p. m. Likusiais 
mėnesiais pirmąjį mėnesio penk­
tadienį 7 vai. p. m.

AMERIKOS LIETUVIŲ VAIKO UG- 
DYMO DR-JOS, INC. — ALVUDO 
VALDYBA 1962 M.: Pirmininkė —

Emilija Pakalniškienė, 3948 So. 
Artesian Ave., Chicago 32, Ill., 
tel. FR 6-6489. Vicepirmininkas — 
Dr. Jonas Adomavičius, 2319 W. 
Garfield Blvd., Chicago 36, Ill., tel. 
HE 4-8666. Vicepirmininkė — Dr. 
Ona Vaškevičiutė, 6248 So. Kedzie 
Avenue Chicago 29, Ill., telef. 
PR 6-9400. Sekretorius — Povilas 
Jurėnas, 6328 So. Francisco Ave., 
Chicago 29, Ill., telef. PR 8-8542. 
Kasininkas — Juozas Slabokas, 
1037 W. Cullerton St., Chicago 8, 
telef. CA 6-1651. — Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
penktadienį su pedagoginėmis pas­
kaitomis, filmomis ir diskusijomis, 
Jaunimo Centre, 7:30 vai. vak., 
5620 So. Claremont Ave., Chicago 
36, Ill.

LIET. TEATRALIŠKOS DRAUGYS­
TĖS “RŪTOS” No. 1 VALDYBA 1962 
METAMS: Pirm. — Bernice Žemgu­

lis, 2535 W. 42nd St., Chicago 32, 
tel. VI 7-2879; Pirm, pagelb. — 

Anna Casey, 3364 So. Halsted St., 
Chicago 8, tel. VI 7-8104; Nut. 
rašt. — Frank Opulskas, 2508 W. 
68th St., Chicago 29, tel. HE 4-2119; 
Fin. rašt. — Thomas Šalkauskas, 
2514 W. 70th St., Chicago 29, tel. 
PR 6-0274; Kont. rašt. — Suzan 
Šalkauskas, 2514 W. 70th St., Chi­
cago 29, tel. PR 6-0274; Kasos glo­
bėjas — Izidor Paskauskas, 2231 So. 
California Ave., Chicago 29, telef. 
PR 8-3702; Kasierius — Theodore 
W. Žemgulis Jr., 2535 W. 42nd St., 
Chicago 32, tel. VI 7-2879; Durų 
sargas — Stanley Vaitekus, 4049 S. 
Maplewood Ave., Chicago 32; Su- 
džia — Izador Paskauskas, 7231 So. 
California Ave., Chicago 29, telef. 
PR 8-3702; Sud. rašt. — Suzan Šal­
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, tel. PR 6-0274; Korespondentas 
— Frank Opulskas, 2508 W. 68th 
St., Chicago 29, tel. HE 4-2119.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS ]

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Aveni/e
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

iU U?QUETTE FUNĖJtAL HOME
>»•*/, 2533 W. 71 Street
į ftį £ Telef.: GRovehilI 6-2345-6

A. **
1410 So. 50th Avė., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Čhicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v»!.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietaim 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

V ............................................. .. .n !■

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

5



jis C H I C AG O S I R I 
APYLINKIŲ Į

Harrison-Kalsted 
apylinkės gyventojai vėl 

pralaimėjo
Kaip žinia, Harrison-Hals- 

ted sritis yra paskiria Illinois 
universiteto skyriui. Ten pla­
nuojama pastatyti visa eilė 
pastatų. Iš gyventojų namai 
yra išperkami ir nugriaunami. 
Tačiau gerokas skaičius gy­
ventojų pasipriešino ir užvedė 
bylą, kad universiteto skyriaus 
Įsikūrimas ten būtų sulaiky­
tas. Jie nurodo, kad namai 
iš jų tiesiog atimami už labai 
pigią kainą. Išsikėlimas kitur 
esąs labai apsunkintas, nes vi­
sur namų kainos esančios la­
bai aukštos.

Pralaimėję vieną bylą, tie 
gyventojai iškėlė kitą. Tačiau 
teisėjas James B. Parsons ir

BURNSIDE — POILSIO NAMAI
9435 S. Langley — Chicago 19, III. 

Phone CO 4-2800
24 vai. priežiūra sveikstantiems ligo­
niams ir vyresnio amžiaus asmenims. 
Geras maistas, pritaikomas dietinis 
maistas. Registruotos ir praktikuo­

jančios slaugės.
Lankytojai mielai sutinkami.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 BBEE&EEEKIBIEIISailII
HALSTED CLEANERS 

3109 So. Halsted Street 
Siuvam, taisom ir valom moteriš­
kus ir vyriškus drabužius. Dar­
bas garantuotas ir pavyzdingai 

atliekamas.
Antanas Leimonas

DĖMESIO
Gautas didelis pasirinki­
mas rašomų mašinėlių su 
liet, ir kitų kalbų raidynais. 
Laikrodžių OMEGA ir kitų 

šveicariškų firmų.
Įvairių prekių, kurios pri­

mena Lietuvą.
Reikalaukite katalogų.

J. KARVELIS
3322 S. HALSTED ST.
CHICAGO 8, ILLINOIS 

Tel. YA 7-0677

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.) 

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai, vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

jų antrą bylą atmetė, pareikš­
damas, jog negalima progre­
sui pastoti kelią

229 kandidatai policijos 
kapitonų postams

Civilinės tarnybos komisija 
paskelbė, jog 229 Chicagos po­
licijos leitenantai išlaikė egza- 

į minus policijos kapitonų pos­
tui.

Policijos viršininkas Orlando 
W. Wilson pareiškė, jog dvi­
dešimt tų kandidatų netrukus 
bus paskirti kapitonais.

Nuvertė inžinierių valdybą
Tarptautinės operuoto,jų-in- 

dybos rinkimus laimėjo vadi- 
dybos rinkimas laimėjo vadi­
namieji maištininkai William 
F. Martino vadovaujami.

Lokalui, kurio būstinė yra 
Chicagoje, priklauso Illinojaus 
ir Indianos inžinieriai eperuo- 
tojai. Per eilę metų lokalui va­
dovavo William E. Maloney. 
Lokalo reikalus jis tvarkė taip, 
lyg tai būtų jo nuosavybė. Kai 
1958 m. jis pasitraukė iš vado­
vybės, tai pasiskyrė sau $50,- 
000 per metus pensijos ir apsi­
gyveno Miami, Fla. Valdžia 
jau ima ji Į nagą, tvirtindama, 
kad jis nėra sumokėjęs vald­
žiai $750,000 pajamų mokes­
čių.

Po Maloney pasitraukimo 
prezidento vietą užėmė James 
P. Crane, kuris irgi bandė lo­
kalo reikalus tvarkyti taip, lyg 
tas lokalas jam priklausytų. 
Kai Martin, kuris buvo unijos 
agentas, ėmė “maištauti”, tai 
buvo pašalintas iš savo parei­
gų-

Pagaliau nepatenkintieji in­
žinieriai, Martino vadovauja­
mi, privartė vadovybę paskelb­
ti rinkimus. Rinkimai įvyko 
ir jų rezultatai tokie: Martin 
laimėjo lokalo pirmininko pos­
tą. Laimėjo rinkimus ir visi jo 
sąrašo kandidatai. Tokiu būdu 
visi senieji 150-to lokalo vir­
šininkai yra pašalinti.

Iš buvusios Stevensono 
žmonos reikalauja $36,436

A. A. Erickson brolių staty­
bos firma (1040 N. Wells) už­
vedė bylą, reikalaudama iš 
Ellen Borden Stevenson (bu­
vusia Adlai Stevensono žmona) 
$36,436 už padarytą 65 E. Bel­
levue PI. namo remontą. Ieš­
kinyje teigiama, kad ji sumo­
kėjusi $22,292, o tuo tarpu fir­
mos sąskaita už remontą esan­
ti $58,735.

Pagavo narkotiką
Policija pagavo Sylvester 

Donald Burra (1011 N. Rock­
well st.), kuris daugiausia plėš­
davo vaistines, reikalaudamas 
narkotikų.

Pagavo jį tuoj po to, kai jis 
apiplėšė Elmwood Parke vais­
tinę ir, įsėdęs į automobilį, 
bandė pabėgti.

Plės amatų mokymą
Chicagos aukštesnėse mo­

kyklose numatoma daugiau dė­
mesio kreipti į techniškus da­
lykus. Kaip žinia, tas mokyk-

MUZIKAS A. VARPUTAS (WARPUT)
Birželio 24 dieną gros Pavasariniame "Naujienų" piknike. Jis akompanuos 
programos dainininkes, o vėliau susirinkusiems pagros solo. Varputas 
vadovauja muzikos mokyklai ir groja geriausiu Chicagos hoteliy salėse.

Piknikan suvažiavusieji turės progos pasiklausyti geros muzikos.

las baigę mokiniai visiškai nė­
ra paruošti kuriam nors už­
siėmimui. Jeigu jie toliau ne­
simoko, tai nėra visiškai gyve­
nimui paruošti, nemoka jokio 
darbo.

Tad nutarta tose mokyklose 
įvesti visą eilę naujų dalykų, 
kad mokiniai galėtų pasiruoš­
ti ir tapti kvalifikuotais darbi­
ninkais, pvz. mechanikais, 
braižytojais, staliais ir t. t.

TRUMPAI 
&M

♦

— Nora Gugienė penktadie­
nį, birželio 15, 10 vai. ryto kal­
bės apie BALF’ą per Barčus 
radijo valandėlę, WOPA stotis. 
alt-ba9pio

— Mirga Pakalniškytė, 13 m., 
Alvudo žurnalo “Visapusiškos 
Sveikatos ugdytojo” iliustrato­
re, kaip geriausia Brighton 
Park mokyklos mokinė, drauge 
su kitais trimis buvo apdova­
nota vertingomis dovanėlėmis. 
Ši gabi lietuvaitė aktyviai reiš­
kiasi Alvudo veikloje ir taip pat 
dalyvaus sekmadienį, birželio 
mėn. 17 d. ruošiamo Vaikų fes­
tivalio programoje. Šventė įvyk­
sta Marquette Parke, prie 69 
gatvės, ties Šv. Kr. ligonine. 
Šventės pradžia nuo 8 vai. ryto 
iki 8 vai. vak. Oficialioji pro­
grama 2 vai. po pietų. J. J.

— Kęstutis Zapkus, nepapra­
stai talentingas jaunas dailinin­
kas, tik ką gavęs magistro laips­
nį dailiajame mene Syracuse 
universitete, New York, yra 
grįžęs į Chicagą ir ruošia savo 
dailės darbus parodai, kuri 
įvyks š. m. birželio mėn. 16 d. 
iki 24 d. Liet. Jaunimo namuo­
se. Parodą organizuoja Skautų 
Akademinis sąjūdis. Šia paro­
da susidomėjimas yra labai di­
delis ne tik lietuvių, bet ir 
amerikiečių tarpe, nes apie jo 
darbus ir atsižymėjimus mene 
straipsniai yra tilpę amerikie­
čių laikraščiuose ir pirmaei­
liuose meno žurnaluose, ši, 
turbūt, bus pirmoji tokia paro­
da, kur bus išstatyti vieno ir 
taip jauno lietuvio dailininko 
darbai.

— Šį sekmadienį, birželio 17 
d. Ziono Parapijoj lietuvių pa­
maldų metu bus konfirmuo­
jami šie konfirmandai: Ange­
lika Bajoras, Genovaitė Feife- 
rytė, Viktoras Bylaitis, Eddy 
Lakickas, Sigfridas Margis ir 
Kęstutis Petrauskas. Iškilmin­
gų pamaldų metu giedos Para­
pijos Choras, vadovaujamas 
Povilo Mieliulio ir gros Orkest­
ras, vadovaujamas Adolfo Ja­
blonskio.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

MODERNIŠKAS 3 MIEG. NAMAS 
prie ežero, 100 pėdų pakrantė, 10 
mylių į šiaurės rytus nuo Rice Lake. 

Parduoda savininkas. 
Box 202, LaCrosse, Wis.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

TOOL
ROOM 

MACHINISTS
SET UP AND OPERATE 

TOOL ROOM MACHINERY.
GOOD OPPORTUNITY. 

NEW FACTORY.
GOOD WAGES AND 

BENEFITS.
56 HOUR WEEK.

APPLY

FASTENER CORP.
3702 N. River Rd. 

Franklin Park
BUTCHER 
reikalingi tuoj.

Kreiptis į prižiūrėtoją 
GUGGENHEIM PROVISION Co. 

835 W. Fulton
REIKALINGAS KEPĖJAS. 

Duonai ir bandelėms kepti. 
Prityręs — dieninei pamainai.

MARY LORD PASTRIES 
265 Alice St. — Wheeling, Ill.

LE 7-5950

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Da r bi n ink j y___

NOW HIRING 
TEACHERS 

for fall term in the new addit­
ion of St. Gerard Majella Catho­

lic elementary school in 
Markham, Illinois.

Please call
EDison 1-3721
BUSINESS CHANCES 

Bjznio Progos

IT PAYS TO ADVERTISE...
With scratch padsn or memo pads. 

Write to manufacturer for 
Portofolio of samples and prices. 

We serve the entire U. S. 
KANSAS BANK NOTE COMPANY 
Dept. L. FREDONIA, KANSAS.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA 6 kamb. rezidencija 
Marquette Parke labai gražioje vie­

toje, tel. GR 6-5939.

SEWERAGE — DRAINAGE 
Kanalizacija — Drenažas

E & M SEWERAGE
& DRAINAGE

Catch basins cleaned, rodded 
and repaired

Flooded basements prevented. 
Use electric rodder when necessary. 

Tree roots removed.
We dig any time 

any place 
any where

Free estimates 
Work guaranteed 

Licensed and bonded 
City - wide 24 hour service 

Phone VI 2-2550

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 
PASTATA IR EKSTRA 

SKLYPĄ.
5 kambariai apačioj ir 4 viršuj. 

2 auto garažas, geros pajamos. 
Pardavimo priežastis — 
išvykimas iš Chicagos. 

Tel. HU 6-8444.

EXTRA, EXTRA
Cicero, tik 1 blokas nuo Šv. Antano 
bažnyčios, 3 butų namas, 6-6-5, pil­
nas rūsys, karšto vand. šilima, pilna 

kaina $23,500. — Tel. 656-2233.

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūri 
nis, 67th ir Mozart (palikimas).

13 BUTŲ PO 4/2 KAMB., mūrinis, 
Cicero apyl., met. pajamų $12,480, 
parduodamas už $60,500.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

8 BUTAI PO 4 KAMB., visi patogu­
mai. Pajamų $420 per mėnesį. Kaina 
$23,500. Tarpininkams atlyginama.

2214 W. 18 Place, tel. HA 1-1954.

FOR SALE BY OWNER 5744 So. 
Francisco, 6 rooms brick, call 

HE 4-1541 for appointment.

3819 So. HIGHLAND,
BERWYN, 

parduodamas 3 miegamųjų bunga­
low, gazo pučiamo oro šilima, dide­

lis sklypas. Skambinti 
BI 2-3795 

nuo 9 iki 9 vai. vak.

3442 SO. HAMILTON AVE. 
parduodami 2 butų po 3 mieg. mū­
riniai namai, aukštas ir sausas rūsys, 
pakelti vamzdžiai, gazo šilima, ąžuo­
linis trimas ir kabinetai, plasteriuo- 
tos sienos. “Model Home” atidary­

tas sekmadieni 12—6 vai. 
Builder — PR 8-3792.

PARDUODAMAS
6 kamb. bungalow, 1 blokas nuo kat. 
bažnyčios, gazo šildymas, garažas, 
moderniška virtuvė ir vonia, iškaltas 
uždaras porčius ir iš kiemo pusės, 

pilna kaina $18,500.
6240 So. MOZART

Ted Allen — RE 7-6051.

PARDUODAMAS NAMAS 
Savininkas parduoda 3 butų mūrini, 
2 auto garažas, autom, karšto vand. 
šild., gerame stovyje, didelės paja­

mos. 2139 N. Keystone Ave.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje Įvairūs au­
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.

Ypač reikalingi Chevrolets!.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narny StatytoĮai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
s’.ardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
(taisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia­
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
R kamb. mūr. bungalow Marquette 
r»k. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
$18,000.

$309 MEN. PAJAMŲ: 2x4, 3 ir 1 
prie 79-os ir Cicero, medinis namas. 
$23,000.

5 METŲ 4(4 kamb. mūr. bunga­
low. Gazo šildymas. Apsauga nuo 
ootvynio. Daug vertingų priedų. 
2 auto garažas. Tik 2 blokai nuo Mar­
quette Parko. $19,000.

2x5/2. NAUJAS MŪR. prie Mar­
quette Pk. bažnyčios. Rūsyj galima 
įrengti dar 2 atskirus kamb. su vo­
niom išnuomavimui. Apžiūrėkite!

PRIE NABISCO 8 metų 4 kamb. 
mūr. bungalow. 1(4 auto garažas. 
$18.000.

TIK $17,900 už 13 metų 5 kamb. 
mūr. rezidenciją Marquette Pk. Pla­
tus sklypas. Gazo šiluma. 2 auto 
garažas.

4 IR 2 KAMB. Gage Pk. mūr. Aly­
vos šiluma, žemi taksai. $15,500.

MODERNIZUOTAS mūr. 5 kamb. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. Garažas. $16,000.

1 METŲ MŪR. — 2 butai po 5/2 
kamb. (po tris miegamus). Rūsyje 3 
atskiri kamb. išnuomavimui. Oro vė­
sinimas. Visi jrengimai iš geriausios 
medžiagos. 2 šildymo sistemos. Gra­
žiai sutvarkyta aplinka. $48,000.

PRIE 67-os ir Claremont 5% kmb. 
1 metų mūr. bungalow. Aluminijaus 
langai. Metalinė tvora. $19,000.

P. LEONAS R
2735 West 71 st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb.,

arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto 
vand. šild., garažas, $28,450.

5 KAMB. MŪRINIS, uždaras por­
čius, šild. alyva, garažas, arti 66th ir 
Washtenaw. $17,900.

1(4 AUKŠTO MŪRINIS, 5 kamb. 
apačioj, 3 kamb. viršuj, rūsys, gazu 
šild., arti 64th ir Francisco, $17,500.

5(4 KAMB., 3 mieg., 2 metų senu­
mo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, 
arti 72 ir Harlem. Tik $16,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SOUTH KEDZIE AVĖ PRospect 8-2233

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS visiškai naujas, 2 butai 

po 3 mieg., angliškas rūsys, įmontuo­
tos keptuvės ir virimo plytos, 2 gazo 
šild. karšto vand. Po 2 pilnas vo­
nias kiekviename bute, atskiri įėji­
mai į kambarius (galimos 4 nuomos) 
“thermopane” stiklai, daug įvairių 
priedų, tik 2 blokai nuo Marquette 
Parko bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama.

MŪRINIS 7 metų, 3 mieg., 30 pėdų 
lotas, garažas, įrengtas rūsys, išpiltas

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

MARQUETTE PARKO CENTRE
KAIP IŠ GRANITO mūro reziden­

cija, 43 pėdų lotas, žavūs 7 kamb., 
dideli mieg., karpetai, “ceramic” vo­
nios, čerpių stogas, dienos kaina.

BIZNIO MŪRAS prieš parką, 2 mo­
dernūs butai, maisto produktų $50,000 
metinė prekyba, garažas. $38,800. >

NAUJAS MŪRAS, 2 modernūs bu­
tai po 5 kamb., atskiri šildymai, ob­
jektas arti musu. $39,500.

NAMAS KAIP'PASAKOJ, 6 kamb. 
mūras, apie 40 pėdų lotas, 1(4 vo­
nios, įrengtas rūsys, virtuvė, karpe­
tai. garažas, $26,000.

ŠTAI l/2 AUKŠTO MŪRAS, 6 me­
tų, 2 butai, 5 ir 4 kamb., atskiri ga­
zo šild., alum, langai, garažas, $32,000.

PIGIAU NERASIT, čia pat 4 butų 
mūras, naujas alyvos šild., ir stogas, 
alum, langai, garažas. $44.400.

MŪRINIS 2 butai ir bizniui pa­
talpa, radiat. alyvos šild., 2 auto ga­
ražas, $12,000.

GERA PROGA ir VIETA, didelis 
pajamų namas, 2 butai, 7 ir 3 kamb., 
2 kabinetinės virtuvės, naujas alyv. 
šild., apsauga nuo potvynio, alum, 
langai, garažas, $16,700.

DIDELĖ REZIDENCIJA, 9 kamb., 
50 pėdų lotas, moderni virtuvė ir 
vidus, naujas alyvos šild., garažas. 
$24,500.

K. VALDI S REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MEDINIS bungalow 6 kamb., alu­

minum langai, gazu šild., daug viso­
kių įrengimų, Brighton Parko centre.

MĖDINIS ant cementinių pamatų, 
netoli Archer susisiekimo, graži ir 
rami vieta, 3 mieg., žemi mokesčiai, 
$12,000.

MŪRINIS 4 butai: taverna ir 2 ofi­
sai. 65th ir Western. Tvirtas mū­
ras, reikia skubiai parduoti.

MŪRINIS bungalow 7 kamb., 4 mie­
gami, reikia dekoruoti, 62nd ir Ar­
tesian.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

7 METU 2 aukštų mūras Marquette 
Pk. Pirmame aukšte krautuvė ir 4 
kamb. butas, viršuje — 6 kamb. Gra­
žus poilsio kambarys rūsyje. $380 
mėn. pajamų. Kaina $43,000.

5 ir 3 KAMBARIŲ prie Maria High 
School. Gazo šiluma. Garažas. Tik 
$18.500.

APŽIŪRĖKITE! 2x6, tik blokas 
nuo Marquette Pk. lietuvių mokyklos. 
Nauja gazo šildymo sistema. Gara­
žas.

PRIE DIDELIO FABRIKO taverna 
su visais įrengimais. Gera apyvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštų mū­
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miegamųjų kambarių. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
pajamų ir savininkui dar 5 kamb. bu­
tas su taverna. $65,000.

BLOKAS nuo Marquette Pk. 5 ir 
3 kmb. mūr. Alyvos šiluma. $19,000.

VASARVIETE su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno į metus. Savi­
ninkas duos paskolą.

12 METŲ 5 kmb. rezidencija Mar­
quette Pk. Gazo šildymas. Ansauga 
nuo potvynio. 2 auto garažas. $20,800.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk 
$17,500.

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr. 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų. 
Kaina tik $59,000.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

6 KAMB. OKTAGON, arti 63rd ir 
Pulaski, modernus, 1/ vonios, nau­
ja gazo ir karšto vand. šiluma, gara­
žas, $21,500. .

4 BUTŲ MŪRINIS, visi po 5 kamb. 
(2 butai turi po 3 mieg.), alyvos ir 
karšto vand. šiluma, mūrinis garažas, 
arti 60th ir Washtenaw, $49,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar­
quette Parko apylinkėje. $59,900.

pravažiavimas, nepaprastai graži vie­
ta priešais parką, tik $22,000.

MŪRINIS 2x6, naujai plasteriuo- 
tas, 2 šild. gazu, garažas, platus lo­
tas, aukšta pastogė, 44 ir Talman, 
skubiai už $27,900.

MŪRINIS pajamų namas ant dvi­
gubo loto, virš $10,000 įeigų metams, 
alyvos šildymas, Marquette Parko ra­
jone, kaina sumažinta iki $54,000, 
įmokėti $10,000. Nedelskite!
MEDINIS 1J4 aukšto (5 ir 3 viršuj), 

pilnas rūsys, virš 30 p. lotas, moder­
nizuotas vidus, $14,900.

ARTI 63rd ir KEDZIE, 6 kamb. 
mūras, gazo šild., karpetai, garažas. 
$17,850.

NAUJAS 5(4 kamb. mūras, alum, 
langai, sausas rūsys, geležinė tvora, 
gražus lotas. $19,800.

PRIEŠ PARKĄ LUXUS įrengtas 
5(4 kamb., 7 metų mūras, 1(4 vo­
nios, alum, langai, karpetai, garažas, 
$22,200.

NAŠLĖ PARDUODA PIGIAI 1(4 
aukšto mūrą, garažas, apsauga nuo 
potvynio, 5 ir 3 kamb. butai, $28,400.

GAGE PARKE 3 butų mūras, 6 
kamb. ir 2x3 kamb., prašo $26,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 2 butai, 4 ir 2 
kamb., alyvos šild., Gage Parke. 
$15.900.

MEDINIS APKALTAS, 3 modernūs 
butai ir bizniui patalpa, apie $4,000 
nuomos, šiandien vertas daugiau 
$16,000.

ARTI JAUNIMO CENTRO 5 butų 
mūras, naujas alyvos šild., apie $6,000 
nuomos, $32,200.

TIK $15,700 už 6 kamb. namą, ge­
ra vieta, naujas alyvos šild., alum, 
langai.

KITUR 5 aukštų mūras, 5 butai po 
4 kamb. ir bizniui patalpa, atskiri 
šild., pelningas, $15,300.

Tel.: Ofiso D A 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, m. 
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

6“ZTnAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JUNE 14, 1962
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